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1 UVOD

V roce 2020 doSlo k poklesu poctu pracovnich Urazd s pracovni neschopnosti proti roku
2019. Pracovni Urazy bez pracovni neschopnosti a smrtelné pracovni Urazy nebyly jiz od
roku 2012 statisticky sledovany (NemUr - CSU). V letech 2011-2020 do3lo u poji$ténych
muzl ke zvySeni poctu o 10 %, zatimco u Zen doSlo ke zvySeni 0 13 %. Pojisténé osoby
v roce 2020 byly tak jiz evidovany v poméru zeny 49,8 % — muZzi 50,2 %.

Pracovni Urazovost se v Ceské republice vroce 2020 vyznadovala rozdilnym vyvojem
celkové pracovni Urazovosti a smrtelné pracovni Urazovosti. Hodnoty absolutnich ukazatel(
celkové pracovni Urazovosti klesly, ale hodnoty ukazateld smrtelné pracovni urazovosti
mezirocné stouply. Pocet pojisténcl byl v roce 2019 nejvysSi po roce 1998, protoze od roku
2014 kazdorocné rostl. V roce 2020 byl ale zaznamenan mirny pokles (o 0,9 %).

V roce 2020 bylo vykazano 108 smrtelnych pracovnich Urazu, coz je o 13 pfipadl vice nez
v roce 2019. V prvnich deseti letech existence Ceské republiky (1993—-2002) tento podet &inil
200-300 pfipadl za rok. Dale v letech 2003-2016 se jiz poCet dostal pod hranici 200 pfipadu
a pohyboval se v rozmezi 100-200 pfipadt za rok. V roce 2017 se tak poprvé v historii
dostal pocet pod hranici 100 pfipad(l za rok a v roce 2019 se tento rekord zopakoval. Velky
narist poctu pfipadli vroce 2018 byl zpusoben znaénym poctem hromadnych urazd
zpUsobenych jen tfemi udalostmi. V roce 2020 byly evidovany tfi udalosti s hromadnymi

pripady.

K nejvétSimu procentnimu poklesu poctu pracovnich urazll s pracovni neschopnosti dosSlo
v odvétvi Ubytovani, stravovani a pohostinstvi (1.), a to 0 33,2 %. Také ve Vzdélavani (P.) byl
zaznamenan velky pokles (0 29,3 %). Stoupl procentni podil smrtelnych pracovnich urazi
ve skupiné zdrojl urazu ,Pozemni vozidla a ostatni dopravni prostfedky®.

Absolutni poc€et pracovnich Urazd s naslednou pracovni neschopnosti poklesl| proti roku 2019
07,2 %. Pocet pojisténct mezirocné klesl jen mirné. To se promitlo do Cetnosti téchto
pracovnich Urazi poklesem tohoto ukazatele o 6,4 %. ZvySil se naopak pocet kalendarnich
dnd pracovni neschopnosti pro pracovni Urazy (o 2,1 %) aprimérny denni stav prace
neschopnych o 1,8 %. Primérné procento pracovni neschopnosti stouplo (0 2,7 %).

Primérna doba trvani jednoho pfipadu dosahla v roce 2011 jiz 55,0 kalendainich dnu na
jeden pfipad. V roce 2019 tento ukazatel dosahl jizZ hodnoty 56,9 kalendafniho dne a v roce
2020 dosahl maxima (62,5 kalendarniho dne).

NejcastéjSim zdrojem pracovnich urazl s pracovni neschopnosti nad 3 dny byla v roce 2020
skupina ,Materialy, bfemena, vyrobky, strojni soucasti“ (34 %). U zavaznych pracovnich
urazu to byla skupina ,Budovy, konstrukce, povrchy“ (37 %) a u smrtelnych pracovnich urazt
skupina ,Pozemni vozidla“ (39 %). Obdobné rozloZeni zdroju pracovnich urazi podle
zavaznosti bylo evidovano i v letech minulych, rozdily byly jen v procentnim zastoupeni.

Nej¢astéjsi pficinou uvSech typli pracovnich urazd vroce 2020 bylo ,Spatné nebo
nedostatecné odhadnuté riziko“. Tato pfi€ina byla uvedena zaméstnavateli na zaznamu
o Urazu, a proto zcela pfevlada, ato ivletech minulych. U pracovnich drazli s pracovni
neschopnosti nad 3 dny byla uvedena v 90 % pfipadu, u pracovnich uraz( zavaznych pak
¢inila 69 % a u pracovnich Urazt smrtelnych 57 %.



2 VYVOJ PRACOVNI URAZOVOSTIV CR

2.1. Hodnoty ukazateld pracovni urazovosti v CR v roce 2020

Ukazatele pracovni Urazovosti se v roce 2020 vztahuji k 4,690 mil. nemocensky pojisténym
osobam, které byly vramci Ceské republiky zahrnuty do statistického zjistovani pracovni
neschopnosti.

Vroce 2020 bylo v Ceské republice nové hlaSeno celkem 41358 pfipadil pracovni
neschopnosti pro pracovni Urazy, z toho 12 677 pracovnich Uraz( utrpély zeny. Tyto urazy
mely souhrnné za nasledek 2,585 mil. kalendafnich dnG pracovni neschopnosti. Proti
pfedchazejicimu roku doslo vroce 2020 k poklesu poctu pracovnich Uraz( s pracovni
neschopnosti 0 7,2 %. U absolutniho po¢tu dnl pracovni neschopnosti pro pracovni Urazy
doslo naopak k narustu o 2,1 %.

Celkové 40 569 pracovnich urazu bylo spojeno s naslednou pracovni neschopnosti delSi nez
3 dny. Z tohoto podtu se jich 12 465 udalo Zzenam.

Pokud se tyCe relativnich ukazatelll pracovni Urazovosti, doslo vroce 2020 k poklesu
Cetnosti pracovnich urazu s pracovni neschopnosti na 100 pojisténcu z hodnoty 0,94 na
hodnotu 0,88 (tj. 0 6,4 %).

Primérné procento pracovni neschopnosti pro pracovni uraz v roce 2020 stouplo (0 2,7 %),
a to na hodnotu 0,151 %. Stoupla také primérna délka trvani pfipadu pracovni neschopnosti
pro pracovni Uraz z hodnoty 56,85 na hodnotu 62,51 kalendainich dnu, tj. o rekordnich
10,0 %. V dlsledku pracovni neschopnosti pro pracovni Uraz bylo denné v praci nepfitomno
v priméru 7 064 osob, tj. 0 125 osob vice nez v roce 2019.

2.2. Hodnoty ukazatelt smrtelné pracovni Grazovosti v CR v roce
2020

V roce 2020 bylo v systémech Statniho ufadu inspekce prace (SUIP) a Ceského bariského
afadu (CBU) registrovano celkem 108 smrtelnych pracovnich drazd, vykazovanych za
Ceskou republiku. Z toho bylo organy SUIP a CBU registrovano:

e 106 smrtelnych pracovnich urazid v podnicich podiéhajicich kontrolni &innosti SUIP
(Setfi oblastni inspektoraty prace — OIP) a

e 2 smrtelné pracovni Urazy v podnicich podiéhajicich dozoru systému CBU (8efti
obvodni banské urady - OBU).

PocCet smrtelnych pracovnich uUrazt vroce 2020 stoupl proti roku 2019 o 13 pfipada.
Hodnota c&etnosti pfipadd tim také stoupla z hodnoty 0,20 na 0,23, tj. 015%. Podil
smrtelnych pracovnich uUrazd na celkovém poctu pracovnich urazl s pracovni neschopnosti
stoupl z hodnoty 0,21 na 0,26 %.

Cesky statisticky GFad jiz od roku 2012 neprovadél statistické zjistovani NemUr, a tak tyto
pocty obsahuji i smrtelné pracovni Urazy jinych statd (podle mista pojisténi), k nimz doSlo na
uzemi CR. Také mohou zahrnovat Umrti na pracoviéti, nepracovni Urazy, které nejsou
odSkodnovany. Je tfeba pfihlédnout i k tomu, Ze pocty pfipadu jesté nejsou konecné, mohou
se zmeénit z duvodu probihajiciho vysetfovani a bude jim vénovana samostatna analyza.



2.3. Vyvoj ukazatel pracovni Grazovosti v CR

Vyvoj poétu pracovnich Urazd, ke kterym doslo v Ceské republice vroce 2020, je
dokumentovan vyvojem poctu nové hlasenych pfipadl pracovni neschopnosti pro pracovni
araz. V letech 2001 aZ 2011 se v ramci statistického zjiStovani pracovni neschopnosti rovnéz
sledoval pocet pracovnich urazd, u kterych pracovni neschopnost nevznikla. To umozfovalo
stanovit celkovy pocet pracovnich Urazu (tabulka €. 2.3). V grafu €. 2.1 je znazornén pocet
pracovnich urazu s pracovni neschopnosti a s pracovni neschopnost nad 3 dny.

Vroce 2011 doSlo k poklesu poctu pfipadd (o 8,8 %) i &etnosti (0 6,7 %). Tento trend
pokraCoval i v roce 2012, kdy pocet pfipadu klesl o 6,4 % a ¢etnost 0 11,6 %. V roce 2013
pocet pfipadu klesl jiz jen 0 2,7 % a Cetnost 0 2,0 %. V dalSich letech doSlo k nartstu hodnot
téchto ukazatell. V roce 2014 stoupl pocet pfipadld o 5,0 % a Cetnost 0 4,1 % a v roce 2015
doslo k narustu poctu pfipadl o 2,8 % a Cetnosti 0 2,0 %. V roce 2016 stoupl pocet pfipadi
02,3 % a Cetnost 0 1,0 %. V roce 2017 pocet pfipadl stagnoval, ale ¢etnost klesla 0 1,9 %
a vroce 2018 pocet pfipadl klesl stejné jako v roce 2013 0 2,7 % a Cetnost klesla o 3,9 %.
V roce 2019 pokles téchto ukazatelt pokracoval a v roce 2020 klesal jesté strméji, u poctu
pFipadu to bylo 0 7,2 % a u Cetnosti 0 6,4 % (graf €. 2.2).

Graf 2.1 Pracovni Grazy s pracovni neschopnosti
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Vletech 2010 a 2011 byly naposled statisticky sledovany pracovni Urazy bez pracovni
neschopnosti. Primérné procento pracovni neschopnosti (graf ¢. 2.3) kleslo v roce 2012
0 12,4 %. Primérna doba pracovni neschopnosti na jeden pfipad v roce 2019 (graf &. 2.4)
extrémneé vzrostla na 56,85 dne a v roce 2020 dokonce na 62,51 dne. Narust primérné doby
pracovni neschopnosti nebyl zplsoben narlstem zavaznosti pracovnich uUrazu. V letech
2010-2013 pokracoval pokles poctu dnli pracovni neschopnosti pro pracovni urazy. V letech
2014-2017 pocet dnu zase narlstal a od roku 2018 opét klesal. Primérna doba trvani
jednoho pfipadu od roku 2013 stfidavé klesala a stoupala pfiblizné o 2 %. V roce 2019
dosahla 56,85 dne a v roce 2020 hodnoty maxima (62,51 dne). Vyvoj pracovni neschopnosti
v diisledku nemoci a mimopracovnich Urazi v Ceské republice mél jiny prab&h. Zatimco
pocet novych pfipadl pracovni neschopnosti v dusledku vSech udrazi a nemoci od roku 2011
postupné vzrostl o 88,5 %, primérna doba pracovni neschopnosti na jeden pfipad klesla
v téchto tfech duvodech pracovni neschopnosti souhrnné o0 9,7 dne (0 21,9 %) na hodnotu
34,4 dne. Pracovni urazy pfitom zaznamenaly v poslednich deseti letech narlst tohoto
ukazatele o 7,5 dne (0 13,6 %). PfiCinou tohoto obecného trendu nebyl vzrist pracovnich
rizik nebo zhorSovani zdravotniho stavu obyvatelstva, ale pfedevSim organizace zdravotni
péce a dostate€né nemotivujici nemocenské pojisténi.

Graf ¢. 2.3 Primérné procento pracovni neschopnosti pro pracovni tiraz
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Vgrafu & 2.5 je znazornén vyvoj hodnot jednotlivych ukazatell pracovni Urazovosti
bazickymi indexy. Primérna doba trvani jednoho pfipadu vroce 2019 dosahla hodnoty
56,85 dne. V roce 2020 hodnota tohoto ukazatele dosahla maxima (62,51). PoCet pojisténcu
v roce 2020 stoupl od roku 2011 o011 % a doba trvani pfipadu o 14 %. Cetnost a podet
pFipadu naopak klesly od roku 2011 0 21 % a 0 12 %.

Graf &. 2.5 Bazické indexy ukazatelu pracovnich Graza s pracovni neschopnosti
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2.4. Vyvoj ukazatelG smrtelné pracovni trazovosti v CR

V grafech €. 2.6 a 2.7 je znazornén vyvoj poctu a Cetnosti smrtelnych pracovnich urazu.
Vroce 2011 doslo k nartstu pocCtu pfipadl avroce 2012 zase k poklesu hodnot téchto
ukazateld. V roce 2013 byly zaznamenany shodné hodnoty s rokem 2012. V roce 2015 byl
zaznamenan narust obou ukazatell, ato stejny jako vroce 2010, kdy pocet vzrostl
0 16 pfipadu a ¢etnost 0 0,03. V roce 2017 dosahl pocet pfipadu historického minima, stejné
jako v roce 2019. V letech 2015 a 2018 byl evidovan vysSi pocet pfipadu vlivem hromadnych
urazl. V grafu &. 2.8 je vyvoj hodnot jednotlivych ukazatell smrtelné pracovni Urazovosti
vyjadien bazickymi indexy. V grafu €. 2.9 je dokumentovan obdobny trend vyvoje Cetnosti
pracovnich Urazl s pracovni neschopnosti a smrtelnych pracovnich Grazu.

podet

Graf &. 2.6 Smrtelné pracovnf trazy v CR
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3 PRACOVNI URAZOVOST V KRAJICH
Na pocet pracovnich urazd v krajich maji vliv pfedev8im nasledujici faktory:
e Pocet pojisténcu v jednotlivych krajich

Rozlozeni podtu pojisténct podle kraji je znazornéno v grafu €. 3.3 a v tabulce €. 3.1. Na
jeden kraj pfipadalo v roce 2020 priimérné cca 336 tis. pojisténcil z celkového poétu za CR.
Ve Ctyfech krajich bylo vykazano vice pojisténcl nez tato prumérna hodnota a v deseti
krajich bylo vykazano pojisténcd méné. Nejvice pojisténcl vykazalo Hlavni mésto Praha
(témér cCtyfnasobek priméru), nejméné Karlovarsky kraj (cca Ctvrtinu praméru). Tato
skute¢nost ovliviiuje hodnoceni absolutniho pocétu pracovnich urazu.

e Struktura odvétvi v jednotlivych krajich

Graf €. 3 znazorrfiuje strukturu odvétvi v jednotlivych krajich vyjadfenou poctem pojisténcu.
V krajich s vét§im podilem odvétvi, ktera vykazala nadprimérnou €etnost pracovnich uraza,
doSlo k celkové vétSimu poctu pracovnich Urazi a naopak. (Rizikovost jednotlivych odvétvi
vramci CR je charakterizovana grafem &. 4.3.2). Z tohoto pohledu se od priiméru nejvice

strané nejrizikovéjsi strukturu odvétvi méla Vysodina.

Graf é.3 Struktura odvétvi v krajich CR v roce 2020
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3.1. Pracovni Urazovost v roce 2020 v krajich

Rozlozeni poctu pracovnich urazi s pracovni neschopnosti v jednotlivych krajich je
znazornéno v grafu €. 3.1 (tabulka €. 3.1). Z porovnani €etnosti pfipadu v jednotlivych krajich
a v CR vyplyva, Ze:

e vyrazné vysSi Cetnost, nez je republikovy pramér (0,88), vykazaly kraje: Vysocina
(1,34), JihoCesky (1,28), Plzensky (1,24), Ustecky (1,18), Kralovéhradecky (1,12),
Pardubicky (1,05), Karlovarsky (1,04),

e pfiblizné stejné hodnoty jako republikovy primér vykazaly kraje: Liberecky (0,96),
Olomoucky (0,96), Zlinsky (0,94), Moravskoslezsky (0,90), Stfedocesky (0,89) a

e nizSi hodnoty tohoto ukazatele, nez je republikovy pramér, vykazaly kraje:
Jihomoravsky (0,82) a HI. m. Praha (0,52), viz graf €. 3.3.2.

Porfadi kraju v ZebfiCku Cetnosti pracovnich uUrazl s pracovni neschopnosti zlstalo podobné
s roky pfedchozimi.

Graf ¢. 3.1 Podil poctu pracovnich urazl s pracovni neschopnosti
v krajich CR v roce 2020

OIP pro:
Moravskoslezsky
10,1%

OIP pro hl. m. Prahu

15,7%

a Olomoucky
5,5%

OIP pro Stfedogesky

9,8%
OIP pro: Zlinsky

51%
a Jihomoravsky
10,1%

OIP pro: Vyso€inu
5,7%
a JihoGesky
OIP pro: Pardubicky 7,1%
5,2%
a Krélovéhradecky
5,4%

IP pro: Plzefisky
6,7%

OIP pro: Liberecky a Ustecky a Karlovarsky
3,5% 7,.9% 2:1%

3.2. Smrtelna pracovni Urazovost v roce 2020 v krajich

V nasledujicim grafu &. 3.2 je znazornén podil poétu smrtelnych pracovnich urazii v CR
v jednotlivych krajich v roce 2020 (tabulka &. 3.2).

10



Z porovnani &etnosti smrtelnych pracovnich Graza v jednotlivych krajich a v CR vyplyva, Ze:

e VysSi hodnoty tohoto ukazatele, nez je republikovy pramér (0,23), vykazaly kraje:
Ustecky (0,61), Plzerisky (0,40), Kralovéhradecky (0,40), Vysocina (0,34) a

e pfiblizné stejné hodnoty jako republikovy primér vykazaly kraje: Jiho¢esky (0,30),
Pardubicky (0,25), Jihomoravsky (0,24), Karlovarsky (0,24), StfedoCesky (0,18) a

e niz8i hodnoty tohoto ukazatele, nez je republikovy pramér, vykazaly kraje:
Moravskoslezsky (0,13), Zlinsky (0,13), Olomoucky (0,13), Liberecky (0,07)
a HIl. m. Praha (0,03), viz graf €. 3.4.2

Graf €. 3.2 Podil poétu smrtelnych pracovnich urazi v krajich
v roce 2020

OIP pro hl. m. Prahu
3,7%

zahranici

a neuréeno OIP pro Stfedo&esky

3.2% 7,4%
OIP pro: Vysoginu
OIP pro: _5'5i% )
Moravskoslezsky a JihoCesky
5,6% 6,5%

a Olomoucky
2,8%

OIP pro: Plzefisky
8.3%

OIP pro: Zlinsky a Karlovarsky

2,8% 1,9%

a Jihomoravsky

11,1%

OIP pro: Pardubicky
46% a Ustecky
a Kralovéhradecky OIP pro: Liberecky 15,7%
7,4% 0.9%
Graf &. 3.3 Podil poétu pojisténct v krajich CR
v roce 2020
OIP pro:
Moravskoslezsky
9,9% OIP pro hl. m.
a Olomoucky Prahu
5,1% 26,7%

OIP pro: Zlinsky

4,8%
a Jihomoravsky

10,8%

OIP pro
OIP pro: Stfedo&esky
b 0,
Pardubicky 9.7%
4,3% OIP pro: Vysodinu
a Krélovéhradecky 3,8%
4,3%
a Jiho&esky
4,9%

OIP pro: Liberecky
P y OIP pro: Plzefisky
3,2%
4,8%
a Karlovarsky

1,7%



Porovnani pracovni Urazovosti se smrtelnou pracovni Urazovosti v krajich

V grafech ¢€.3.1, 3.2 a 3.3 jsou znazornény podily poc¢td pojisténcli, pracovnich urazu
s pracovni neschopnosti a smrtelnych pracovnich drazd v jednotlivych krajich CR.
Vzajemnym porovnanim téchto grafl zjistime pro kazdy kraj vahu smrtelné a celkové

pracovni Urazovosti.
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3.3. Vyvoj pracovni Urazovosti v krajich

Z grafu €. 3.3.1 je patrné, Ze na poklesu poctu pracovnich urazl s pracovni neschopnosti
vCR (07,2%) se podilely vSechny kraje. Nejvétsi pokles byl zaznamenan v kraji
Karlovarském (o 17,4 %), Zlinském (o 10,7 %) a JihoCeském (o 10,4 %).

Z grafu €. 3.3.2 je patrné, ze Cetnost pracovnich urazl s pracovni neschopnosti klesla rovnéz
ve vSech krajich. Nejvétsi pokles Cetnosti byl zaznamenan ve vySe uvedenych krajich. V kraji
Karlovarském to bylo 0 13,3 %, ve Zlinském 0 9,6 % a v JihoCeském o 9,2 %. Celkem byl
zaznamenan v CR pokles &etnosti pfipadd o 6,4 %.

Primérné procento pracovni neschopnosti s meziro€nim porovnanim hodnot ukazatele je
zaznamenano v grafu €. 3.3.3. Kpoklesu doSlo ve ¢tyfech krajich, k nejvétSimu v kraji
Vysocina (0 4,5 %). V ostatnich krajich byl evidovan narlst hodnot tohoto ukazatele. Nejvétsi
narlst byl evidovan v kraji Libereckém (0 9,2 %), Olomouckém (o 7,6 %) a StfedoCeském
(0 6,2 %).

Primérna doba trvani pracovni neschopnosti v dlsledku pracovnich Urazid meziroéné
stoupla ve v3ech krajich CR, nejvice v kraji Zlinském (o 9,44 kalendainiho dne, tj. 0 17,6 %).
Déle to bylo v kraji Libereckém (o 16,8 %) a Karlovarském (o 14,9 %). Celkem do$lo v CR
k nartstu hodnoty tohoto ukazatele o 10,0 %, viz graf €. 3.3.4.

Grafy uvadéji hodnoty ukazatelu v letech 2011-2020, z toho hodnoty ukazatell v letech
2016-2020 jsou uvedeny v tabulce €. 3.3.

3.4. Vyvoj smrtelné pracovni Urazovosti v krajich

Z grafl €. 3.4.1 a 3.4.2 je patrné, ze v 7 krajich doSlo k narustu poctu smrtelnych pracovnich
urazti av 5 krajich naopak k poklesu poctu pfipadt proti roku 2019. Velky nartst poctu
pfipadd byl evidovan v kraji Plzefiském a Usteckém a naopak velky pokles v kraji
Libereckém, StfedoCeském a HI. m. Praze. Shodny vyvoj jako pocet pfipadd méla i Cetnost
pFipadu u jednotlivych kraju.

Grafy uvadéji hodnoty ukazatelt v letech 2011-2020, z toho hodnoty ukazatell v letech
2016-2020 jsou uvedeny v tabulce &. 3.4.
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Graf €. 3.3.1 Pracovnirazy s pracovni neschopnosti v krajich CR
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Graf €. 3.3.3 Primérné procento pracovni neschopnosti pro pracovni Uraz

v krajich CR
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Graf ¢. 3.3.4 Primérna doba trvani pracovni neschopnosti pro pracovni tiraz

v krajich CR
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krajich v letech 2011-2020
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krajich v letech 2011-2020
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4 PRACOVNI URAZOVOST V ODVETVICH

Ukazatele pracovni Urazovosti v roce 2020 jsou zpracovany podle pfevazujici ekonomické
Cinnosti a prezentovany podle Klasifikace ekonomickych &innosti (dale jen CZ-NACE).

Poznamka: Pro vétsi pfehlednost graft byla néktera odvétvi slou¢ena do jediného (ostatni
odvétvi): Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu (D.), Informacni
a komunikaéni ¢innosti (J.), Penéznictvi a pojistovnictvi (K.), Cinnosti v oblasti nemovitosti
(L.), Profesni, védecké a technické cCinnosti (M.), Vefejna sprava a obrana, povinné socialni
zabezpeceni (0O.), Administrativni a podptrné cinnosti (N.), Zdravotni a socialni péce (Q.),
Kulturni, zabavni a rekreacni cinnosti (R.), Ostatni ¢innosti (S.), Cinnosti exteritorialnich
organizaci (U.) a nezjisténo. Udaje jsou uvedeny v pfislusnych tabulkach.

4.1. Pracovni Urazovost v roce 2020 v odvétvich

V grafu €. 4.1 je uveden podil poltu pracovnich urazi s pracovni neschopnosti, ke kterym
doSlo v jednotlivych odvétvich v roce 2020. Nejvice téchto pracovnich uUrazi vzniklo ve
Zpracovatelském primyslu (C.), ato 40,6 %. Je ale nutno upozornit, Ze toto odvétvi
zahrnovalo 25,5 % pojisténcu (graf €. 4.3). Pocty pfipadl a pojisténcu jsou uvedeny v tabulce
€. 4.1.2 a podrobné v tabulce €. 4.1.1. Tyto tabulky dale obsahuji dny pracovni neschopnosti
pro pracovni Uraz, ¢etnost, primérné procento pracovni neschopnosti a primérnou dobu
trvani jednoho pfipadu.

Graf €. 4.1 Podil poétu pracovnich urazu s pracovni neschopnosti
v odvétvich (CZ-NACE) v roce 2020

A, Femédélstvi,
ostatni odvétvi: lesnictvi, ybarstvi
D.J.K.L.M.N.O.CLR.5.U 6,1%

B. TEZba a dobyvani
0,9%

16,6%

P. Vzdé&lavani
2,5%

1. Ubytovani,
stravovani
a pohostinstvi
1,7% )
H. Doprava C. ZD;?E::;TISIW
a skladovani -
40,6%

10,1%

G. Velkobchod,
maloobchod; opravy

motor, vozidel E. Zasobovani

12,0% L=
' F. Stavebnictvi w—_______nrodou, cinnost
7 0% s odpady
' 2,6%
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4.2. Smrtelna pracovni Urazovost v roce 2020 v odvétvich

V grafu €. 4.2 je uveden podil po¢tu smrtelnych pracovnich uraz( v roce 2020 v odvétvich
(tabulka €. 4.4.1). Nejvice pfipadu (29, tj. 26,9 %) vzniklo v roce 2020 v odvétvi Stavebnictvi
(F.). Na druhém misté byla Doprava a skladovani (H.) se 17 pfipady ana tfetim pak
Zpracovatelsky primysl (C.), kde bylo evidovano pfipadd 16. NejvySSi Cetnost pfipadu
vykazalo odvétvi Stavebnictvi (F.), a to 1,22 pfipadu na 10 000 pojisténci.

Graf é. 4.2 Podil poétu smrtelnjch pracovnich urazu
v odvétvich (CZ-NACE) v roce 2020

. i A. Zemédél stvi,
ostatni odvetvr: lesnictvi, rybdistvi
D.JK.LMO.P.Q.R.S. £ 6%
u. ' - L.
18.5% B. Tezba a dobywan
r
N. Administrativni 1,9%
a podpimeé dinnosti .
3, 7% C. Zpracovatelsky
prirmys
1. Ubytovéni, 14,8%
stravovani,
pohostinsty E. Zasobovani vodouw;
0,%% cinnost s odpady
4 6%
H. Doprava :
a skladovani
15,7%
G. Velkobchod, .
maloobchod: opravy %__F. Stavebnictvi
motor, vozidel 26,%%
7 4%
Graf é. 4.3 Podil poétu pojisténcu v odvétvich
(CZ-NACE) v roce 2020
A, Zemédélsivi,
lesnictvi, .
rybéfatvi B.Tezba
3 6% a dobyvani
' 0,5%
ostatni odvétvi:
D.J.K.L.MN.O. C.
Q.R.5.1. Zpracovatelsky
34 5% prumysl
25,5%

E.Zasobovani
vodou; éinnost

/_ s odpady
1,3%

F. 5tavebnictvi
5%

P. Vzdélavani

8.2% G. Velkobchod,
I Ubytovani, mloobchcg;
stravovani opravy motor.
- . H. Doprava vozidel
a pohostinstvi _
3,0% a skladovani 13,3%

5,3%
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Graf €. 4.3.3 Primérné procento pracovni neschopnosti pro pracovni uraz
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Vyvoj ukazatelli pracovni Urazovosti vletech 2011-2020 v CR ve vybranych odvétvich
CZ-NACE je znazornén v grafech, z nichz nékteré jsou dopinény vyvojem hodnot tohoto
ukazatele za celou CR. Hodnoty ukazatel(i za roky 2016—2020 jsou uvedeny v tabulce &. 4.3.

V grafu ¢€.4.3.1 (logaritmicka stupnice) je zaznamenan vyvoj poctu pracovnich urazu
s pracovni neschopnosti. Na poklesu poétu pfipadi v CR se nejvice podilelo odvétvi
Ubytovani, stravovani a pohostinstvi (l.), kde pocet pfipadi poklesl o 33,2 %. Dale to byla
odvétvi Vzdélavani (P.) s poklesem 0 29,3 % a Penéznictvi a pojistovnictvi (K.).

Graf €. 4.3.2 dokumentuje vyvoj Cetnosti pracovnich urazu s pracovni neschopnosti na 100
pojisténcu. Obdobné byl evidovan pokles Cetnosti u odvétvi Vzdélavani (P.), (o 30,8 %),
Ubytovani, stravovani a pohostinstvi (I.) a Vyroba a rozvod elektfiny a jinych energii (D.).

V grafu ¢.4.3.3 je zaznamenan vyvoj primérného procenta pracovni neschopnosti pro
pracovni Uraz. Pokles hodnoty tohoto ukazatele je patrny u odvétvi Vzdélavani (P.) a Vyroba
arozvod elektfiny a jinych energii (D., pfiblizné o 20 %. Ostatni odvétvi vykazala narist,
nejvice Zdravotni a socialni péce (Q.), ato o0 14, 7 %.

V grafu €. 4.3.4 je uveden vyvoj primérné doby trvani pracovni neschopnosti pro pracovni
Uraz. K narustu tohoto ukazatele doslo ve vétSiné odveétvi. Nejvétsi narlst vykazalo odvétvi
Ubytovani, stravovani a pohostinstvi (I.), a to o 35,8 %. Dale to bylo odvétvi Vzdélavani (P.),
kde narUst Cinil 15,4 %, a Doprava a skladovani (H.) s narlstem tohoto ukazatele o 10,8 %.

4.3. Vyvoj smrtelné pracovni Urazovosti v odvétvich

V nasledujicich grafech je znazornén vyvoj ukazatelG smrtelné pracovni trazovosti v CR ve
vybranych odvétvich v letech 2011-2020. Hodnoty ukazatel(l jsou uvedeny v tabulce €. 4.4.1
za roky 2016-2020.

Graf &. 4.4.1 Smrtelné pracovni Grazy v odveétvich (CZ-NACE)
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V tabulce €.4.4.2 je uveden vyvoj pocCtu smrtelnych pracovnich uraz( v jednotlivych
odvétvich podrobné (2016-2020).

Vzajemné pomeéry hodnot ukazateld smrtelné pracovni Grazovosti v jednotlivych odvétvich
atendence jejich vyvoje jsou patrné z grafl ¢.4.4.1 a4.4.2. Nejvétsi pocet smrtelnych
pracovnich Uraz( vykazala odvétvi: Stavebnictvi (F.), Doprava a skladovani (H.)
a Zpracovatelsky prumysl (C.). Pocet pfipadd mezirocné nejvice vzrostl v odvétvi
Stavebnictvi (F.), naopak nejvétsi pokles byl zaznamenan u Zpracovatelského pramyslu (C.).

V grafu 4.4.2 jsou patrna odvétvi, kterd vykazala éetnost smrtelnych pracovnich urazi
vyrazné vy$Si, nez Cini republikovy primér (graf je doplnén vyvojem hodnot tohoto ukazatele
za celou CR). Jsou to: Zemé&dslstvi, lesnictvi, rybafstvi (A.), Té&zba a dobyvani (B.),
Zasobovani vodou; ¢innosti s odpady (E.), Stavebnictvi (F.) a Doprava a skladovani (H.). Na
smrtelnych pracovnich Urazech maji dlouhodobé velky podil pozemni vozidla a ostatni
dopravni prostfedky. NejvysSi ¢etnost pfipadu v roce 2020 vykazalo Stavebnictvi (F.).

Graf &. 4.4.2 Cetnost smrtelnych pracovnich arazd v odvétvich (CZ-NACE)
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5 ZDROJE PRACOVNICH URAZU V ROCE 2020

Podkladem k informacim o zdrojich pracovnich urazu, k nimz doSlo v roce 2020, byla data
o pracovnich Urazech pofizena oblastnimi inspektoraty prace a ulozena v databazi SUIP
a CBU. Klasifikace zdroji Graz(i byla od roku 2011 provedena podle metodiky ESAW
a zdlvodu dodrzeni kontinuity €asovych fad slouéena do tvaru plvodniho narodniho
giselniku. Soubor dat z roku 2020 obsahoval data pfipravena z 34 921! zaznamu o Grazu
s pracovni neschopnosti delSi nez tfi kalendarni dny, které inspektoratim zaslaly podniky
podléhajici kontrolni &innosti SUIP? a CBU, ztoho bylo 830 pfipadii zavaznych
(s hospitalizaci nad 5 dni). Do pfehledu smrtelnych pracovnich uraz(i bylo zahrnuto
108 pripadq, tj. véetné pFipadd evidovanych CBU. Smrtelné pracovni Urazy nepodiéhaly jiz
od roku 2012 statistickému zjistovani (CSU). V grafech &. 5.0, 5.1 a 5.2 je znazornén podil
poCtu pracovnich urazt (smrtelnych, zavaznych a s pracovni neschopnosti delSi nez ffi
kalendarni dny) v zakladnich skupinach zdroji uUrazu. V tabulkach ¢.5.1.3 a 5.1.4 jsou
uvedeny pfipady podle zdrojii razu v krajich CR. Zdroje pracovnich tGraz( Zen jsou uvedeny
v kapitole €. 6.

5.1. Zdroje pracovnich urazl s pracovni neschopnosti delSi nez
tfi kalendarni dny v roce 2020

Z grafil €. 5.1 a 5.0 je patrné zastoupeni nejvyznamnéjSich skupin zdroji urazll s pracovni
neschopnosti delSi nez tfi kalendarni dny a urazt zavaznych:

o Material, bfemena, vyrobky, strojni sou¢asti 33,5%
e Budovy, konstrukce, povrchy 27,8 %
¢ Ruéni naradi 10,0 %

Graf 5.1 Podil poétu pracovnich urazu s pracovni neschopnosti
delii nez tfi kalendaini dny ve skupinach zdroju drazu v roce 2020
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zafizeni, odpad aneuvedeno ostatni dopravni
0,8% 4,9% prostiedky
3,3%

Systemy pro
dopravu, manipulaci
a skladovani

3,9%

Systémy pro
energii, motory,
potrubni sité
0,1%

Stroje a zafizeni
miobilni a stabilni
B8,2%

Nebezpeiné latky
2,8%

Rucni naradi
10,0% Budovy, konstrukce,
povrchy
Material, bremena, 27,8%
vyrobky, strojni
soucasti
33,5%

! podle stavu evidence k 23. 3. 2021.
2 Nafizeni vlady €. 201/2010 Sb., ve znéni nafizeni vlady €. 170/2014 Sb., o zpUsobu evidence urazll, hlaseni
a zasilani zaznamu o Urazu.
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e Budovy, konstrukce, povrchy 37,2 %
e Material, bremena, vyrobky, strojni soucasti 15,2 %

e Pozemni vozidla, ostatni dopravni prostiedky 14,8 %

Graf €. 5.2 Podil poétu smrtelnych pracovnich drazu ve skupinach
zdroju urazu v roce 2020
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5.2. Zdroje smrtelnych pracovnich trazt v roce 2020

Z grafu €. 5.2 je patrné zastoupeni nejvyznamnéjsich skupin zdroju uraz(:

o Pozemni vozidla, ostatni dopravni prostiedky 38,9 %
e Ostatni zdroje a neuvedeno 18,5%
e Budovy, konstrukce, povrchy 17,6 %

Graf €. 5.0 Podil poétu zavaznyjch pracovnich drazu
ve skupinach zdrojd urazu v roce 2020
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5.3. NejéastéjSi skupiny zdroji urazu podle zavaznosti v letech
2011-2020

V letech 2011-2020 byla nej¢astéji zastoupenou skupinou zdroju pracovnich urazi:

s pracovni neschopnosti nad 3 dny

skupina ,Materialy, predméty, vyrobky, strojni soucasti‘ (ESAW)

rok 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011

podil | 34 % 34 % 33 % 34 % 34 % 32 % 30 % 31 % 34 % 36 %

zavaznych

skupina ,Budovy, konstrukce, povrchy* (ESAW)

rok 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011

podil | 37 % 35 % 35 % 33 % 35 % 34 % 34 % 41 % 38 % 39 %

smrtelnych

skupina ,Pozemni vozidla, ostatni dopravni prostiedky” (ESAW)

rok 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011

podil | 39 % 35 % 29 % 33 % 45 % 31 % 41 % 31 % 35 % 32 %

5.4. Podil zdroji urazu na zavaznosti pracovnich arazui v letech
2011-2020

NejvétSi podil na pracovnich uUrazech s pracovni neschopnosti nad tfi dny a zaroven
nejmensi podil na pracovnich Urazech smrtelnych

Ruéni naradi (ESAW) méla podil na pfipadech:

rok s pracovni neschopnosti zavaznych smrtelnych
nad 3 dny
2020 10,0 % 6,5 % 0,0 %
2019 9,6 % 15% 0,0 %
2018 9,2% 1,4 % 0,0 %
2017 9,3% 1,7% 0,0 %
2016 9,2% 22 % 0,0 %
2015 10,0 % 3,1% 0,0 %
2014 10,2 % 22 % 0,0 %
2013 9,9 % 2,4% 0,0 %
2012 10,1 % 1,6 % 0,0 %
2011 10,0 % 15% 0,0 %
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Nejmensi podil na pracovnich Urazech s pracovni neschopnosti had tfi dny a zaroven
nejvétsi podil na pracovnich urazech smrtelnych

Pozemni vozidla, ostatni dopravni prostredky (ESAW) mély podil na pfipadech:

rok s pracovni neschopnosti zavaznych smrtelnych
nad 3 dny
2020 3,3% 14,8 % 38,9 %
2019 3,4 % 14,1 % 34,7 %
2018 3,4 % 15,2 % 28,5 %
2017 3,4 % 14,4 % 34,7 %
2016 3,3% 14,8 % 45,2 %
2015 3,4 % 14,1 % 31,1 %
2014 3,9 % 15,2 % 40,5 %
2013 4,7 % 15,7 % 31,0 %
2012 4,3 % 15,7 % 35,7 %
2011 4,8 % 16,9 % 31,6 %

MenSi _podil na pracovnich Urazech s pracovni neschopnosti nad tfi dny a zaroven
vétsi podil na pracovnich Urazech zavaznych

Nebezpecné latky (ESAW) mély podil na pfipadech:

rok s pracovni neschopnosti zavaznych smrtelnych
nad 3 dny
2020 2,8 % 4,8 % 2,8 %
2019 2,8 % 53 % 2,1%
2018 3,1% 5,6 % 8,9 %
2017 3,1% 53 % 4,2 %
2016 2,9 % 4,9 % 4,8 %
2015 2,9 % 53 % 7,6 %
2014 2,8 % 52 % 0,9 %
2013 2,9% 4,2 % 6,2 %
2012 3,1% 5,8 % 3,1%
2011 3,4 % 57 % 7,5 %

Vzajemnym porovnanim grafli ¢€. 5.0, 5.1 a5.2 zjistime, jak byly jednotlivé zdroje Urazu
zastoupeny v pracovnich Urazech rlizné zavaznosti v roce 2020.
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index (%)

5.5. Vyvoj zdrojl urazu u pracovnich urazu v letech 2011-2020

Graf €. 5.5.1 Bazické indexy ukazatel(ll zavaznych pracovnich araza
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V grafu &. 5.5.1 je znazornén vyvoj poctu zavaznych pracovnich Urazi bazickymi indexy
podle zdroju urazu. V letech 2003-2008 cinil pocet téchto urazl pfiblizné 1 100. V letech
2009 a 2010 byl zaznamenan nizS§i pocet pfipadd, pfiblizné 900 za rok. Od roku 2011 pak
pocty téchto pfipadl dramaticky vzrostly (o 61 %). V nasledujicich letech pak vétSina zdroju
Urazu postupné klesala, kromé Systém( pro dopravu, manipulaci a skladovani a zdroje
Ruéni nafadi a Zivé organismy, fyzikalni jevy, pfirodni Zivly.

U pracovnich draz( s pracovni neschopnosti delSi nez 3 dny (graf &. 5.5.2) zaznamenaly
bazické indexy vletech 2011-2020 narlst utfi zdroji urazu: Systémy pro dopravu,
manipulaci a skladovani, Stroje a zafizeni mobilni a stabilni a také Zivé organismy, fyzikalni
jevy, prirodni zivly. Systémy pro dopravu, manipulaci a skladovani zaznamenaly od roku
2011 narast indexu extrémni, a to az na hodnotu 511 % (v grafu nezobrazeno). K nejvét§imu
poklesu v téchto letech doslo u zdroje Urazu Pozemni vozidla a ostatni dopravni prostfedky,
ato o 43 %.

28



index (%)

Graf €. 5.5.2 Bazické indexy ukazatelli pracovnich Grazl s pracovni neschopnosti

delSi nez 3 dny
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6 PRACOVNI URAZOVOST ZEN A MLADISTVYCH

Ve sledovaném obdobi 2011-2020 doSlo k nejvy$S§imu vyskytu poctu pracovnich urazi
s pracovni neschopnosti u Zen v roce 2017 (graf €. 6.1, tabulka €. 6.2). V roce 2011 hodnota
Cetnosti téchto pracovnich uUrazt Zen cinila 58 % hodnoty celorepublikové cetnosti. Toto
procento kazdym rokem stoupalo aZz na hodnotu 66 % v roce 2019. V roce 2020 pak kleslo
na 61 %. V tabulce €. 6.3 je uvedena Cetnost pfipadu (na 100 nemocensky pojisténych zen)
v odvétvich. Ve vétsiné odvétvi meély zeny hodnotu tohoto ukazatele stejnou nebo nizsi nez
vSichni zranéni, kromé& odvétvi Vzdélavani (P.). V rizikovych odvétvich, jako je Stavebnictvi
(F.), Tézba a dobyvani (B.), Zasobovani vodou, €innost s odpady (E.) a Vyroba a rozvod

v vor

protoze zde nevykonavaly rizikové Cinnosti typické pro dana odvétvi.

Z celkového poctu 34 921 zaznamu o Urazu s pracovni neschopnosti delSi nez tfi kalendarni
dny (k 23. 3. 2021), které inspektoratim zaslaly podniky podiéhajici kontrolni innosti SUIP
a CBU, se jich 10 770 (tj. 30,8 %) udalo Zenam. Tato skupina uUrazd obsahovala 830
(tj. 2,4 % z 34 921) pracovnich Urazl zavaznych (s hospitalizaci nad 5 dni), z nichz se 137
pfihodilo Zenam. Z grafu 6.3 je patrné, Ze od roku 2011 doSlo k narustu poctu pojisténych
Zen 0 13 % a soucasné k poklesu poctu pracovnich Urazd s pracovni neschopnosti o 6 %,
a tim k poklesu Cetnosti téchto urazi o 17 %.

Graf €. 6.1 Pocet pracovnich uraztl s pracovni neschopnosti
(zeny, mladistvi)
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Pocet smrtelnych pracovnich uraz( zen v obdobi 2011-2020 byl charakterizovan tak nizkym
poctem pfipadl, Ze nelze hovofit o néjakém trendu, ale spiSe o nahodilych udalostech.
K pfevazné vétsiné smrtelnych pracovnich urazd zen doSlo pfi dopravnich nehodach
a zacaly se jiz objevovat i pfipady pfi dopravnich nehodach leteckych. DalSimi urazovymi déji
byly pady osob a materialu, exploze, zachyceni strojem, otrava plyny a vrazda. V roce 2011
se jednalo zejména o pady zaméstnankyh nebo pfedmétd na zaméstnankyné& a dopravni
nehody. V roce 2012 byly evidovany pouhé dva pfipady, a to autonehody. V roce 2013 bylo
evidovano sedm pfipadu, z toho dva pfi autonehodé&. V roce 2014 byl evidovan pouhy jeden
pfipad, ato pad osoby zvysky. Jednalo se o historické minimum. V roce 2015 bylo
evidovano pfipadu 11, z toho byly &étyfi dopravni nehody a dvé vrazdy, a v roce 2016 to byly
tfi pfipady, z toho dvé dopravni nehody a pfejeti vysokozdviznym vozikem. V roce 2017 se
udaly Ctyfi pfipady, z toho dvé dopravni nehody, a v roce 2018 bylo evidovano pfipadu Sest,
z toho jedna dopravni nehoda. Vroce 2019 doslo k péti pfipadim, ato ke Ctyfem pfi
dopravni nehodé a jednomu narazu do stromu pfi sportovni ¢innosti. V roce 2020 to byla
autonehoda, zachyceni vlakem a nakladacem.

Absolutni poc¢et pracovnich urazli s pracovni neschopnosti mladistvych pojisténcu (do 18 let)
vykazal vroce 2015 velky narust (na trojnasobek) poctu pfipadd. V roce 2016 doSlo pak
k velkému poklesu 0 49 % a v letech 2017 a 2018 pocet pfipadu opét narostl, vzdy o 18 %.
V roce 2019 doSlo k poklesu 0 9 % a v roce 2020 0 17 %. V grafu €. 6.1 jsou uvedeny pocty
pFipadl mladistvych a Zen na oséch s rozdilnymi méfFitky.

Protoze prumérny pocet mladistvych pojisténcu rok od roku znacné kolisa, ma Cetnost
pFipadl lepsi vypovidaci schopnost nez pocet pfipadl. V grafu €. 6.2 je znazornén prubéh
Cetnosti téchto pracovnich urazt mladistvych v poslednich 10 letech. V letech 2011-2014
doSlo k vzestupu Cetnosti nad celorepublikovy primér a v letech 2015-2020 byla cetnost
vySSi nez umuzl. Vroce 2015 Cetnost extrémné stoupla (4,26) a priblizila se hodnoté
Cetnosti z let 1997 a 1998.

Graf &. 6.2 Cetnost pracovnich Graz( s pracovni neschopnosti
(Zeny, muzi, mladistvi)
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V grafech €.6.3 a6.4 je znazornén vyvoj poctu pojisténych osob, pracovnich urazi
s pracovni neschopnosti a ¢etnosti v letech 2011-2020 oddélené pro Zzeny a muze (bazické
indexy). Za uvedené obdobi doSlo u pojisténych muzu ke zvySeni poc¢tu o 10 %, zatimco
u Zen doslo ke zvyseni 0 13 %. Dohromady za CR tento ukazatel vzrostl 0 11 % (grafy &. 2.5

a 2.8, kapitola €. 2).

Pomér poctu pojisténych zen ku muzdm v roce 2011 €inil 49,0 %:51,0 %. Tento pomér se do
roku 2020 postupné& zménil na 49,8 %:50,2 % (o 0,8 %). Znamena to tedy, Ze v pracovnim
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Také pomér poctu pracovnich Urazi zen a muzu se za poslednich 10 let zménil. Kromé
pfipadt smrtelnych doslo k nartstu procentniho poméru u Zen na ukor muza.

Tento pomér

e vroce 2011 Cinil 28,6 %:71,4 % a v roce 2020 jiz 30,7 %:69,3 %, zména 0 2,1 %
u pfipadd s pracovni neschopnosti,

e v roce 2011 ¢inil 29,1 %:70,9 % a v roce 2020 jiz 30,7 %:69,3 %, zména 0 1,6 %
u pfipadu s pracovni neschopnosti delSi nez 3 dny,

e v roce 2011 cCinil 16,8 %:83,2% a v roce 2020 jiz 16,5 %:83,5 %, zména 0 0,3 %
u pfipadd zavaznych.
U pfipadu smrtelnych nelze hovofit o trendu, po¢ty zranénych kolisaji. Pomér v roce 2010
¢inil 6,4 %:93,6 % a v roce 2020 pak 2,8 %:97,2 %.

V tabulkach ¢&. 6.6 a 6.7 jsou uvedeny pocty a procentni podil pracovnich uraz( (vSechny
druhy) a pojisténcul, oddélené pro Zeny a muze za poslednich 10 let.

V grafu &. 6.6 je uveden pomér poétu pracovnich Uraz( Zen a muzu podle zavaznosti.
Z grafu je patrné, Ze se stoupajici zavaznosti pfipadu roste podil muzd na poctech pfipadu.
Pouzity byly poéty pfipadl za rok 2020, jen u pfipadl bez pracovni neschopnosti za rok
2011.

Graf ¢. 6.6 Relativni zastoupeni poc¢tu pracovnich trazu
Zen a muzd podle zavaznosti
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Zavazné pracovni Urazy Zzen
Cinnosti

K nejvétSimu poétu zavaznych pracovnich Urazt zen doSlo pfi chizi (57 ze 137, tj. 41,6 %).
K 77 pfipadim doSlo padem osoby, z toho bylo 50 padd na roving, 16 padu ze schodq,
7 padd na mokru ¢i na ledé, 2 pady z vySky, 1 pad z koné a 1 pad z kola.

Daldi ¢asté nehody byly autonehody, kontakt se strojem a napadeni zvifetem.

Zdroje Urazu

Povrchy na urovni zemé (vnéjsi i vnitini, sportovisté, kluzké podlahy) 28 pripadu
Budovy, konstrukce, povrchy nad urovni zemé (schody, zebfiky, vystupy) 30 pripadu
Primérny vék zavazné zranénych Zen byl 51 let.

Primérny vék zavazné zranénych zen pfi padech byl 54 let.

Ve vékové kategorii od 50 let (50-73 let) bylo evidovano 85 pfipadu.

V grafu €. 6.9 je znazornén vyvoj poc¢tu zavaznych pracovnich Uraz( bazickymi indexy,
zvlast pro muze a zeny. Vroce 2011 doSlo k dramatickému mezironimu nardstu poctu
pFipadd, u muzd k vétSimu nez u Zen. V letech 2011 a 2012 pak pocty zavaznych pracovnich
urazt u obou pohlavi dosahly maxima. V nasledujicich letech pocty téchto urazi postupné
klesaly, u muzl rychleji a plynuleji nez u zen. V roce 2020 &inila hodnota indexu u muzu
56 % a u zen 55 %.

Podrobnéjsi rozbor pracovni urazovosti zen, zavaznych pracovnich urazd v ¢lenéni podle
pohlavi a vékovych skupin ataké smrtelné pracovni Urazovosti bude zpracovan v dalSich
samostatnych analyzach.

Graf €. 6.9 Bazické indexy ukazatelll zavaznych pracovnich trazu
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Zdroje pracovnich urazli s pracovni neschopnosti nad tii kalendarni dny zen

V grafu €. 6.5 je uvedeno zastoupeni nejvyznamnéjSich skupin zdroji urazd Zen s pracovni
neschopnosti delSi nez tfi kalendarni dny v roce 2020. Pocty pfipadu jsou uvedeny v tabulce
€. 6.5. V grafu jsou patrné tfi nejvyznamnéj$i skupiny zdroju uraz( s pracovni neschopnosti
delSi nez tfi kalendarni dny:

e Budovy, konstrukce, povrchy 34,9 %
¢ Material, bfemena, vyrobky, strojni soucasti 23,9%
¢ Rucéni naradi 9,1 %

Graf &. 6.5 Podil poétu pracovnich trazu s pracovni neschopnosti
delii nez tfi kalendarni dny
ve skupinach zdroju trazu v roce 2020 - Zeny
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Material, bfemen Budovy, konstrukce,

vyrobky, strojni povrchy
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7 PRICINY PRACOVNICH URAZU

Pric¢iny pracovnich arazi s pracovni neschopnosti nad 3 dny

NejCastéjSi priCinou téchto pracovnich uUrazd uvadénou zaméstnavateli v roce 2020 bylo
,Spatné nebo nedostateéné& odhadnuté riziko*. Tato pfi¢ina byla uvadéna u 90,2 % pfipadq.
Pomineme-li pfipady, kdy pfi¢ina nebyla zjisténa (5,6 %), pak na druhém misté bylo
oznaceno ,Pouzivani nebezpecnych postupu nebo zplsobl prace, véetné jednani bez
opravnéni, proti zakazu, prodlévani v ohrozeném prostoru” (2,2 %).

Jako treti nejCastéjsi pFicinou bylo oznaceno ,Vadny nebo nepfiznivy stav zdroje Urazu
(nikoli pracovistg)“ — 0,8 %. Udaje jsou uvedeny v tabulce &. 7.1.

Mezi dalSi vyznamné pfiCiny nalezi:
.,Nepouzivani (nespravné pouzivani) pfedepsanych a pfidélenych OOPP* — 0,3 %.
Ostatni pri€iny se na celkovém poctu téchto pracovnich urazl podilely méné nez 0,3 %.

Pric¢iny zavaznych pracovnich urazi

NejCastéjSi pFi¢inou zavaznych pracovnich urazd uvadénou zaméstnavateli v roce 2020 bylo
,Spatné nebo nedostateéné odhadnuté riziko*. Tato pfi¢ina byla uvadé&na u 69,7 % pripadq.
Pomineme-li pfipady, kdy pfiina nebyla zjisténa (9,4 %), pak jako druhé bylo oznaceno
.Pouzivani nebezpeénych postupu nebo zplsobl prace v€. jednani bez opravnéni, proti
zakazu, prodlévani v ohroZzeném prostoru* (8,1 %). Na tfetim misté to bylo ,NepouZzivani
(nespravné pouzivani) pfedepsanych a pfidélenych OOPP* (2,2 %).

Déle to byla pficina ,Chybégjici nebo nedostateCna ochranna zafizeni a zajisténi“ 1,8 %,
,vadny nebo nepfiznivy stav zdroje Urazu (nikoli pracovisté)“ 1,7 %, ,Nespravna organizace
prace” 1,6 % a ,Nedostatky osobnich pfedpokladu k Fadnému pracovnimu vykonu (chybéjici
télesné predpoklady, smyslové nedostatky, nepfiznivé osobni vlastnosti a okamzité
psychofyziologické stavy) a riziko prace” 1,6 %. Ostatni pfiginy byly zastoupeny méné. Udaje
jsou uvedeny v tabulce €. 7.2.

Priciny smrtelnych pracovnich urazu

NejcastéjSi pfi€inou u smrtelnych pracovnich Uraz( uvadénou zaméstnavateli v roce 2020
bylo ,Spatné& nebo nedostate¢né odhadnuté riziko* (56,5%), potom ,PouZivani
nebezpecnych postupl nebo zplsobll prace, v€. jednani bez opravnéni, proti zakazu,
prodlévani v ohroZzeném prostoru” (11,1 %). Dale to byla pfi¢ina ,Nepouzivani (nespravné
pouzivani) predepsanych a pfidélenych OOPP* (4,6 %). U 17,6 % pfipadl pfiCina nebyla
zjisténa, zpravidla z dlivodu dosud probihajiciho Setfeni.

Podstatngjsi informace o pfi¢inach pracovnich Uraz( pfinaSeji udaje o porusenych
predpisech, které byly v souvislosti s pracovnim Urazem poruSeny. Tyto informace poskytuji
data o smrtelnych pracovnich (razech, ktera zpravidla vyplyvaji z nezavislého Setfeni
pracovnich Uraz(i provadéného OIP a OBU. Priginy a porusené piedpisy u pfipadd
zpUsobenych dopravnimi nehodami S$etfi policie. V nasledujicim pFehledu jsou uvedeny
nejCastéji poruSené predpisy a zjisténé zavady BOZP v letech 2011-2019 (za rok 2020
nejsou zatim k dispozici). PoruSeni pfedpisi bylo zaznamenano zejména na strané
zameéstnavatell a zaméstnanc(, v malé mife pak i jinou osobou.

36



Nejcastéji porusené predpisy v uplynulych letech:

zakon €. 262/2006 Sb., (zakonik prace),

zakon €. 361/2000 Sb., (silniéni zakon),

zakon €. 309/2006 Sb., o zajisténi dalSich podminek BOZP,

narizeni vlady €. 362/2005 Sbh., o bliz8ich pozadavcich na BOZP na pracovistich
s nebezpedim padu z vysky nebo do hloubky,

nafizeni vlady ¢&.101/2005 Sh., o podrobnéjSich pozZadavcich na pracovisté
a pracovni prostredi,

nafizeni vlady ¢.201/2010 Sb., o zpusobu evidence urazl, hlaseni a zasilani
zaznamu o Urazu,

nafizeni vlady €. 591/2006 Sb., o blizSich minimalnich pozadavcich na BOZP na
stavenistich,

narizeni vlady ¢&. 378/2001 Sb., kterym se stanovi bliz8i pozadavky na bezpecény
provoz a pouzivani strojl, technickych zafizeni, pfistroja a naradi,

vyhlaska CBU &. 22/1989 Sb., o bezpe&nosti a ochrané zdravi pfi praci a bezpeénosti
provozu pfi hornické €innosti a pfi dobyvani nevyhrazenych nerostd v podzemi,
vyhlagka CBU &. 26/1989 Sb., o bezpe&nosti a ochrané zdravi pfi praci a bezpeénosti
provozu pfi hornické ¢&innosti a pfi Cinnosti provadéné hornickym zplsobem na
povrchu,

vyhlaska CBU ¢&.239/1998 Sb., o bezpednosti a ochrané zdravi pfi préaci
a bezpe€nosti provozu pfi téZbé& a upravé ropy a zemniho plynu a pfi vrtnych
a geofyzikalnich pracich a o zméné nékterych predpisi k zajisténi bezpecnosti
a ochrany zdravi pfi praci a bezpe€nosti provozu pfi hornické &innosti a Cinnosti
provadéné hornickym zplsobem,

nafizeni vlady ¢. 168/2002 Sb., kterym se stanovi zpusob organizace prace
a pracovnich postupu, které je zaméstnavatel povinen zajistit pfi provozovani dopravy
dopravnimi prostifedky,

nafizeni vlady ¢€. 495/2001 Sb., kterym se stanovi rozsah a blizSi podminky
poskytovani osobnich ochrannych pracovnich prostfedkd, mycich, Ccisticich
a dezinfekénich prostredka,

zakon €. 373/2011 Sb., o specifickych zdravotnich sluzbach.

NejCastéji zjiSténé zavady BOZP v letech 2010-2019:

na strané zameéstnance:

pouzivani nebezpecnych postupl nebo zpusobu prace, v€. jednani bez opravnéni,
proti zakazu, prodlévani v nebezpecném prostoru,

nedostatky osobnich pfedpokladl k fadnému pracovnimu vykonu,

nepouzivani pfedepsanych a pfidélenych OOPP,

na strané zaméstnavatele:

nespravna organizace prace, neinformovanost mezi zaméstnavateli,
nezpracovany pracovni postup, nevyhledana viechna rizika,

neprovedené Skoleni zaméstnance, chybéjici pravidelna Iékafska prohlidka,
chybéjici nebo nedostate¢na ochranna zafizeni a zajisténi,

na strané jiné osoby:

pouzivani nebezpecnych postupl nebo zplsobl prace, v€. jednani bez opravnéni,
proti zdkazu, prodlévani v nebezpe&ném prostoru,

ostatni:

selhani techniky, vada materialu, ohrozZeni pfirodnimi Zivly.
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8 ZRANENIi ZAMESTNANCI, MiSTO A CINNOST

8.1. Zranéni zameéstnanci

Zaméstnani

Nejvice pracovnich urazi s pracovni neschopnosti delSi nez 3 dny bylo vroce 2020
evidovano v tfidé CZ-ISCO ¢&. 72 ,kovodélnici, strojirensti délnici a pracovnici v pfibuznych
oborech”, ato 5 180 pfipadl. Z nichz nejvice zastoupena byla pak skupina ¢. 722 ,kovafi,
nastrojafi a pfibuzni pracovnici“, ktera vykazala 2 622 pfipadld. V hlavni tfidé ¢. 8 ,obsluha
strojl a zafizeni, montéfi“ (9 657 pfipadd) byla nejpoletnéji zastoupena skupina &. 833 ,FidiCi
nakladnich automobilt, autobusl a tramvaji“, kde doSlo ke 2 070 pfipadim. V hlavni tfidé
€. 9 ,pomocni a nekvalifikovani pracovnici“ (4 331 pfipadl) byla nejpocetnéji zastoupena
skupina €. 932 ,pomocni pracovnici ve vyrobé“, kde doslo k 1 414 pfipadim. Pocty pfFipadu
za roky 2012-2018 jsou uvedeny v tabulkach ¢&. 8.1.1 a 8.1.2, a to hlavni tfidy a tfidy KZAM,
a v tabulce €. 8.1.3 hlavni tfidy a tfidy CZ-ISCO za roky 2019 a 2020. V tabulce €. 8.2 jsou
uvedeny pfipady ve vybranych skupinach CZ-ISCO z hlavnich tfid €. 7, 8 a 9 za roky 2019
a 2020.

Graf €. 8 Podil poétu zavaznych pracovnich urazl podle véku zranéného
v roce 2020
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V grafu €. 8 je uveden podil poctu pracovnich Urazd zavaznych a ostatnich v zavislosti na
véku zranéného zaméstnance od 30 do 80 let. Graf znazoriuje, jak stoupa podil (%)
zavaznych pripadl se stoupajicim vékem. Od 62. roku véku zranéného zaméstnance byly
nasledky urazu veétsi, zavaznych pfipadl bylo vtomto véku 5,5 % a jejich podil se potom
s rostoucim vékem stale zvétSoval. Ve véku 75 let zranéného zaméstnance tento podil €inil
jiz 50 %. Obdobné vysledky byly vykazany i v letech pfedchozich.
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8.2. Misto a €innost pfi pracovnim Urazu
Cinnost
Nejvice pracovnich urazi s pracovni neschopnosti delSi nez 3 dny bylo vroce 2020
vykazano pfi €innosti ,zachazeni, manipulace a zpracovani hmotnych véci, zZivych rostlin
a zivoCichu“, ato celkem 12 864 prfipadd. Na prvnim misté byla tato polozka ,blize
nespecifikovand“ (11 302 pfipadu) a na misté ¢tvrtém tato polozka ,ostatni“ (1 562 pfipadl).
Na druhém misté byla ,chlze®, kde bylo evidovano 6 528 pfipadl. Na tfetim misté to byla
Cinnost ,ukladani s 1 714 pfipady, a na patém misté ,fezani“ s 1 289 pfipady. Dohromady
téchto pét Cinnosti zaznamenalo 22 395 pfipadd, tj. 64,2 %.
Nejvice pfipadl bylo evidovano ve Zpracovatelském pruamyslu (C.), kde ¢€innosti ,zachazeni,
manipulace a zpracovani hmotnych véci, zivych rostlin a zZivo€ich(® (nespecifikovano
a ostatni dohromady) dominovaly (6 000 pfipadu). Dale to byla ¢innost ,chize* (2 009
pfipadu) a ,ukladani“ (768 pripadu).

Na druhém misté bylo odvétvi Velkoobchod, maloobchod, opravy motorovych vozidel (G.),
kde Cinnosti ,zachazeni, manipulace a zpracovani hmotnych véci, zivych rostlin a Zivoc€ichu*
(nespecifikovano a ostatni dohromady) dominovaly (1 613 pfipadd). Dale to byla €innost
,chize* (541 pfipadu) a ,ukladani“ (319 pfipadu).

Na tfetim misté bylo odvétvi Doprava a skladovani (H.), kde &innosti ,zachazeni, manipulace
a zpracovani hmotnych véci, Zivych rostlin a zivoCichd“ (nespecifikovano a ostatni
dohromady) dominovaly (1262 pfipadu). Dale to byla &innost ,chize“ (1 095 pfipadu)
a ,ukladani“ (251 pfipadu).

V tabulce €.8.2.1 je uvedeno 79,5 % pfipadl z celku, Cinnosti jsou fazeny podle poctu
pFipadu a procentniho podilu a doplnény o sumarizovana procenta.

Misto

Nejvice pfipadl se udalo v roce 2020 v misté urazu ,vyrobni prostor atd.“, ato 9 748. Na
druhém misté byla evidovana ,vyroba, tovarna, dilna“ s 5 311 pfipady. Na tfetim misté to pak
byl ,prostor uzivany hlavné pro skladovani, nakladku a vykladku“, kde bylo zaznamenano
2 479 pfipadu. Tato tfi mista urazu dohromady cinila 17 538 pfipadu, tj. 50,2 % z celku.
Z toho jich pfipadlo na odvétvi:

e Zpracovatelsky prumysl (C.) 12 227
¢ Velkoobchod, maloobchod, opravy motorovych vozidel (G.) 1509
e Doprava a skladovani (H.) 1029

V tabulce €. 8.2.2 je uvedeno 80,3 % pfipadl z celku, mista Urazu jsou fazena také podle
poctu pfipadu i procentniho podilu a doplnéna o sumarizovana procenta.
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9 PREHLED UKAZATELU

V tabulkach jsou uvadény absolutni a relativni ukazatele pracovni Urazovosti vykazované do
roku 2011 ve vykazu Nem Ur 1-02 Pracovni neschopnost pro nemoc a traz v Ceské
republice za bézny rok. V dalSich letech jsou tyto ukazatele uvadény ze Statistiky doCasné
pracovni neschopnosti pro nemoc alraz v Ceské republice za bézny rok zdat
administrativniho zdroje Informaéniho systému CSSZ.

9.1. Absolutni ukazatele

Absolutni ukazatele vyjadfuji ekonomicky dosah absence plynouci z pracovnich Urazl a je
mozné z nich vypocitat relativni ukazatele. Obsahové vymezeni jednotlivych ukazatell je
uvedeno nize.

Primérny pocet nemocensky pojisténych osob

Ukazatel udava primérny pocet osob, které jsou povinné &i dobrovolné nemocensky
pojisténé podle zakona &. 187/2006 Sb., o nemocenském pojisténi (§ 5 Okruh pojisténych
osob; § 6 az 13 Ugast na pojisténi). Zahrnuje vSechny osoby, které byly alespor po jeden
den vykazovaného obdobi nemocensky pojisténé. Do primérného poctu nemocensky
pojisténych nejsou zapodteni vojaci z povolani a prisludnici Policie CR, Hasiéského
zachranného sboru CR, Celni spravy CR, Vézeriské sluzby CR, Generalni inspekce
bezpe&nostnich sborl, Bezpe&nostni informaéni sluzby a Ufadu pro zahraniéni styky
ainformace (dale téz ,pfislusnici a vojaci). V pfipadé vice prekryvajicich se pojistnych
vztahu pojisténce v ramci jednoho zaméstnavatele a jedné mzdové uctarny se zapocitava
pojisténec pouze jedenkrat. V ostatnich pfipadech je pojidténec zapoditavan tolikrat, kolik ma
pracovnépravnich pojistnych vztaha.

Primérny pocet nemocensky pojisténych mladistvych

Ukazatel udava prameérny pocet nemocensky pojiSténych osob mladSich nez 18 let
(viz 8 350 odst. 2 zakona €. 262/2006 Sb., zakonik prace, ve znéni pozdgjSich predpisu).

Pocet nové hlasenych pripadi do¢asné pracovni neschopnosti

Ukazatel zahrnuje nové hlasené pripady pracovni neschopnosti ve sledovaném obdobi na
zakladé hlaseni o vzniku pracovni neschopnosti nemocensky pojisténych osob.

e Pracovnim Urazem se rozumi posSkozeni zdravi nebo smrt zaméstnance, doslo-li
k nim nezavisle na jeho vili kratkodobym, nahlym a nasilnym plsobenim zevnich
vlivll pfi plnéni pracovnich ukold nebo v pfimé souvislosti s nim (viz § 271k odst. 1 az
3 zakona €. 262/2006 Sb., zakonik prace, ve znéni pozdéjSich predpisu).

e Pracovni Urazy s pracovni neschopnosti nad 3 dny zahrnuji pfipady pracovnich
urazl, které meély za nasledek pracovni neschopnost delSi nez tfi kalendaini dny. Do
téchto tfi dnll se nezapoditava den, ve kterém k Urazu doslo.

e Za ostatni Urazy jsou povazovany pripady poSkozeni zdravi, na jehoz nasledky je
postizeny v do€asné pracovni neschopnosti, které vSak Iékafem nebyly vyhodnoceny
jako pracovni Uraz.
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Pocet kalendarnich dnti do€asné pracovni neschopnosti

Ukazatel udava celkovy pocet kalendarnich dna, po které byli v daném obdobi (roce)
nemocensky pojisténi zaméstnanci prace neschopni z pfi¢in uvedenych ve formulafi
Rozhodnuti o doCasné pracovni neschopnosti. Pocet kalendarnich dnu stravenych
v pracovni neschopnosti je zjistovan na zakladé hlaseni o vzniku a ukonéeni pracovni
neschopnosti. Do poétu pfipadd a poctu kalendarnich dnl pracovni neschopnosti patfi
i pracovni neschopnost vznikla po zaniku pojisténi v ochranné lhaté sedmi kalendarnich dna.

Pocet smrtelnych pracovnich arazt

Ukazatel zahrnuje pracovni uUrazy, které zpUsobily nemocensky pojisténym smrt. PocCinaje
rokem 2002 se pro ucely hlaseni Urazu za smrtelny pracovni uraz pocita ten pfipad, u néjz
nastala smrt pojisténce nejpozdéji do jednoho roku po vzniku pracovniho Urazu (nafizeni
vlady €. 201/2010 Sb.).

9.2. Relativni ukazatele

Relativni ukazatele vznikaji srovnanim dvou nebo vice absolutnich ukazatel(. Slouzi
k porovnavani urovné bezpecénosti v riznych oblastech (regionech, odvétvich, letech apod.).
Definice a zpUsoby jejich vypoctu jsou uvedeny nize. Jde o tyto ukazatele:

Pocet pripadl pracovni neschopnosti na 100 pojisténcu

Ukazatel vyjadfuje pocCet nové hlaSenych pfipadld pracovni neschopnosti, které pfipadaji
v priméru na 100 nemocensky pojisténych osob. Vypocita se ze vztahu:

pocet pripadd pracovni neschopnosti na 100 pojisténcli = nové hlasené pripady docasné
pracovni neschopnosti « 100 / pramérny pocet osob nemocensky pojisténych.

Primérna délka trvani pracovni neschopnosti ve dnech

Ukazatel vyjadfuje, kolik kalendafnich dnli pracovni neschopnosti v priméru pfipada na
jeden nové hlaseny pfipad pracovni neschopnosti. Vypocita se ze vztahu:

primérna délka trvani pracovni neschopnosti ve dnech = pocet kalendarnich dnii do¢asné
pracovni neschopnosti/pocet nové hlaSenych pripadi do¢asné pracovni neschopnosti.

Primérné procento do¢asné pracovni neschopnosti

Ukazatel udava, kolik ze 100 pojisténci je primérné kazdy den v pracovni neschopnosti pro
nemoc Ci Uraz. Zohledriuje jak celkovy pocet pfipadl pracovni neschopnosti (jak ¢asto lidé
do pracovni neschopnosti nastupuji), tak ipramérné trvani jednoho pfipadu pracovni
neschopnosti (jak dlouho v pracovni neschopnosti zlstavaji). Vyjadfuje podil kalendarnich
dnd pracovni neschopnosti na celkovém kalendafnim fondu pojisténci ve sledovaném
obdobi (roce) vyjadfeny v procentech. Vypocita se ze vztahu:

primérné procento docasné pracovni neschopnosti = pocet kalendarnich dni docasné
pracovni neschopnosti x 100 / (prumérny pocet osob nemocensky pojisténych x pocet
kalendarnich dnu ve sledovaném obdobi).
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Primérny denni stav prace neschopnych

Ukazatel vyjadfuje poCet nemocensky pojisténych, ktefi byli ve sledovaném obdobi (roce)
primérné denné nepfitomni v praci z divodu pracovni neschopnosti. Vypocita se ze vztahu:

pramérny denni stav prace neschopnych = kalendarni dny docasné pracovni neschopnosti /
pocet kalendarnich dnt ve sledovaném obdobi.

Cetnost smrtelnych pracovnich Grazi na 10 000 nemocensky pojisténych osob
(smrtelné pracovni Urazy na 10 000 pojisténci)

Ukazatel vyjadfuje, kolik pojisténclt z 10 000 nemocensky pojisténych ve sledovaném obdobi
zemfelo na nasledky pracovnich Urazu. Vypocita se ze vztahu:

smrtelné pracovni drazy na 10 000 pojisténct = pocet smrtelnych pracovnich trazd x 10 000
/pramérny pocet osob nemocensky pojisténych.

Procento smrtelnych pracovnich arazi z nové hlasenych pripadi pracovnich urazu
(procento z pracovnich urazu s pracovni neschopnosti)

Ukazatel stanovi, kolik procent z pfipadl pracovnich urazlli vykazovanych ve sledovaném
obdobi koncilo smrti postizenych v dusledku pracovnich drazl. Vypocita se ze vztahu:

procento z pracovnich urazi = pocet smrtelnych pracovnich trazt x 100/pocet pracovnich
Urazd s pracovni neschopnosti.

ZDROJE DAT

1. Databaze ze statistického zjiStovani ,Pracovni neschopnost pro nemoc a Uraz v CR*
a ze ,Statistiky do¢asné pracovni neschopnosti pro nemoc a Graz v CR* provadéné
Ceskym statistickym Gfadem.

2. Databaze zinformacniho systému o pracovnich Urazech Statniho Ufadu inspekce
prace zpracovana ze zaznamu o Urazech.

3. Databaze z informaéniho systému o pracovnich urazech Ceského barnského Gfadu
zpracovana ze zaznamu o Urazech.

4. Databaze zinformacniho systému Vyzkumného ustavu bezpec€nosti prace, v. v.i.,
o smrtelnych pracovnich Grazech.

Zdroje dat pracovni Urazovosti v roce 2020

zdroj dat podniky pojisténci PU bez PUs Pl\f PUs PN smrtelné velikqst

PN do 3 dni | nad 3dny PU podniku
sulpP 12,0 tis. - - - 34,5 tis. 0,1 tis. | viechny
¢BU 0,1 tis. - - - 0,4 tis. 0,0 tis. | v&echny
Csu 404,5 tis. | 4 690,3 tis. - 0,8 tis. 41,4 tis. - vSechny
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nazey vCR str | str
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2.3 | Casové Fady ukazateld pracovni urazovosti (CSU) 2011-2020 | 2
6.1 | Casové Fady ukazateld pracovni Urazovosti mladistvych (CSU) 2011-2020 | 2
2.4 | Casové Fady ukazatelt smrtelné pracovni urazovosti (CSU,SUIP/CBU) 2011-2020 3
6.2 | Casové Fady ukazateld pracovni Urazovosti Zen (CSU, SUIP/CBU) 2011-2020 3
3.1 | Ukazatele pracovni Grazovosti v krajich (CSU) 2020 | 4
3.2 | Ukazatele smrtelné pracovni Grazovosti v krajich (CSU, SUIP/CBU) 2020 5
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(CSU)
3.4 | Casové fady ukazatell smrtelné pracovni urazovosti v krajich (CSU, 2016-2020 7
SUIP/CBU)
4.3 Casové Fady ukazatelt pracovni urazovosti s pracovni neschopnosti ve 2016-2020 | 8
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SUIP/CBU)
4.1.1 | Ukazatele pracovni Grazovosti v odvétvich CZ-NACE podrobné (CSU) 2020 | 10 | 11
6.3 Cetnost pracovnich draz( s pracovni neschopnosti Zen v odvétvich (CSU) 2020 11
4.1.2 | Ukazatele pracovni Grazovosti v odvétvich CZ-NACE (CSU) 2020 | 12
4.4.2 | Smrtelné pracovni Grazy v odvétvich CZ-NACE podrobné (SUIP/CBU) 2016-2020 13
5.1.3 | Pracovni Urazy s pracovni neschopnosti nad 3 dny - zdroje urazu (ESAW) a 2020 | 14 | 15
kraje evidence - poc¢et (SUIP, CBU)
5.1.4 | Pracovni Urazy s pracovni neschopnosti nad 3 dny - zdroje Urazu (ESAW) a 2020 | 14 | 15
kraje evidence — %
5.1.5 | Zdroje pracovnich Uraz( s pracovni neschopnosti nad 3 dny - poget (SUIP) 2005-2010 | 16
5.1.6 | Zdroje pracovnich Urazl s pracovni neschopnosti nad 3 dny - % 2005-2010 | 16
5.1.7 | Zdroje pracovnich urazl s pracovni neschopnosti nad 3 dny, ESAW — pocet 2011-2020 17
5.1.8 | Zdroje pracovnich Urazl s pracovni neschopnosti nad 3 dny, ESAW - % 2011-2020 17
5.0.5 | Zdroje zavaznych pracovnich Uraz( - poget (SUIP) 2005-2010 | 18
5.0.6 | Zdroje zavaznych pracovnich urazli - % 2005-2010 | 18
5.0.7 | Zdroje zavaznych pracovnich Uraz(, ESAW — poéet (SUIP, CBU) 2011-2020 19
5.0.8 | Zdroje zavaznych pracovnich urazi, ESAW - % 2011-2020 19
6.5 Pracovni Urazy s pracovni neschopnosti delSi nez 3 dny Zen hlaSené OIP a 2020 | 20
OBU - zdroje urazu (ESAW) (SUIP, CBU)
6.8 | Cinnost pfi zavazném pracovnim urazu — zeny (SUIP, CBU) 2020 | 20
6.6 | Pracovni Urazy a poji$ténci, Zeny a muzi (CSU, SUIP/CBU) 2011-2020 21
6.7 Pomér poctu pracovnich urazl a pojisténcll, Zeny a muzi (%) 2011-2020 21
7.1 PFiCiny pracovnich Urazu s pracovni neschopnosti delSi nez 3 dny podle 2020 | 22
klasifikacniho schéma pficin araz( (SUIP, CBU)
7.2 Z toho zavazné pracovni Urazy podle klasifikaéniho schéma pfi€in Urazu 2020 23
8.1.1 | Zaméstnani zranénych zaméstnanci KZAM (SUIP) 2012-2015 | 24
8.1.2 | Zamé&stnani zranénych zaméstnanct KZAM (SUIP, CBU) 2016-2018 25
8.1.3 | Zamé&stnani zranénych zaméstnanci CZ-1ISCO (SUIP, CBU) 2019-2020 | 26
8.2 | Zaméstnani zranénych zaméstnancu (skupiny CZ-ISCO) (SUIP, CBU) 2019-2020 27
8.2.1 | Cinnost pfi pracovnim Urazu s pracovni neschopnosti nad 3 dny (SUIP, CBU) 2020 | 28
8.2.2 | Misto pracovniho Grazu s pracovni neschopnosti nad 3 dny, ESAW (SUIP, 2020 | 28

CBU)




Tabulka €. 2.3
Casové rady ukazatel(i pracovni Grazovosti v CR v letech 2011-2020 (CSU)

. primérné
) poéet pocet dn ES;ZES; g::z(c: procento prim. doba pramerny pocet prac.
afk Qgcvet prac. pracovni e pracovni - trvani denni stav arazu be;
pojisténcu arazu nesch’. pro 100 neschop. pro pfipadu (kal. prace pracovni
flgsrfﬁ prac. urazy pojistanca praatlf:;/nl dny) neschop. neschop.
graf&. 2.5 | gr.¢.2.1 graf €. 2.2 graf¢. 2.3 graf¢. 2.4 graf €. 2.1
2011 4211 549 47111 | 2592537 1,12 0,169 55,03 7103 25528
2012 4471 889 44108 | 2423425 0,99 0,148 54,94 6 620 X
2013 4 440 326 42927 | 2391689 0,97 0,148 55,72 6 553 X
2014 4 464 057 45058 | 2446 635 1,01 0,150 54,30 6 703 X
2015 4507 012 46331 | 2568 798 1,03 0,156 55,44 7038 X
2016 4571 305 47379 | 2575220 1,04 0,154 54,35 7 036 X
2017 4671825 47 491 | 2583 142 1,02 0,151 54,39 7077 X
2018 4732737 46 223 | 2570870 0,98 0,149 55,62 7043 X
2019 4732889 44552 | 2532595 0,94 0,147 56,85 6 939 X
2020 4690 373 41358 | 2585450 0,88 0,151 62,51 7 064 X
Tabulka €. 6.1
Casové fady ukazatel( pracovni urazovosti mladistvych v CR v letech 20112020 (CSU)
| pocemo | pocotpra. | Soestpe | potel
ok | nemoconsy | Madstach | drezbe | nelen n2%00 | pracounin
iadistojen | Poistenseh | neschop. | PSR | e ven
graf €. 6.1 graf €. 6.2
2011 5796 0,14 71 1,22 0
2012 8782 0,20 110 1,25 0
2013 7 550 0,17 91 1,21 0
2014 8 167 0,18 101 1,24 0
2015 7254 0,16 309 4,26 0
2016 8 805 0,19 158 1,79 0
2017 11 049 0,24 186 1,68 0
2018 12 713 0,27 219 1,72 0
2019 11 614 0,25 184 1,58 0
2020 10 532 0,22 153 1,45 0




Tabulka ¢. 2.4

Casové fady ukazatelt smrtelné pracovni Grazovosti v CR v letech 2011-2020 (CSU, SUIP/CBU)

v poget | 2 PR
ok | potet | smrtelnjeh | getnostna iraz
pojisténcu praE:ovrych 1Q QOO ] s pracovnf
urazd pojisténci neschopnosti
graf €. 2.8 graf €. 2.6 graf €. 2.7
2011 4211 549 125 0,30 0,26
2012 4471 889 113 0,25 0,26
2013 4 440 326 113 0,25 0,26
2014 4 464 057 116 0,26 0,26
2015 4507 012 132 0,29 0,28
2016 4571 305 104 0,23 0,22
2017 4671825 95 0,20 0,20
2018 4732737 123 0,26 0,27
2019 4732889 95 0,20 0,21
2020 4690 373 108 0,23 0,26
Tabulka €. 6.2
Casové fady ukazateld pracovni Grazovosti zen v CR v letech 2011-2020 (CSU, SUIP/CBU)
I | e | o | SR | g
en pojisténych neschop. sen uraza zen
graf €. 6.1 graf €. 6.2

2011 2 063 194 49,0 13 492 0,65 8
2012 2190 469 49,0 12 653 0,58 2
2013 2179 642 49,1 12 509 0,57 7
2014 2191 167 49,1 13321 0,61 1
2015 2205732 48,9 14 214 0,64 11
2016 2242823 49,1 14 787 0,66 3
2017 2301 786 49,3 14 916 0,65 4
2018 2341344 49,5 14 883 0,64 6
2019 2348011 49,6 14 484 0,62 5
2020 2 336 402 49,8 12 677 0,54 3




Tabulka ¢. 3.1

Ukazatele pracovni Grazovosti v CR v krajich v roce 2020 (CSU)

kraj pocet pocet d Cetnost pramérné o e .
pojisténcl | pracov. Ny | pfipadu na procento prtémtt)arna
urazu prac?]vnl 100 pracovni t oba
s pracovni nesc t(?p- pojisténcli | neschop- 'r'varél
neschop- nost nosti pripadu
nosti
graf €. 3.3 | graf &. 3.1
Hlavni mésto Praha 1253092 6 490 414 021 0,52 0,090 63,79
StfedoCesky 454 168 4052 257 014 0,89 0,155 63,43
Vysocina 176 952 2373 136 172 1,34 0,210 57,38
JihoCesky 231 205 2952 169 245 1,28 0,200 57,33
Plzefisky 224 561 2791 161 366 1,24 0,196 57,82
Karlovarsky 81918 848 45 737 1,04 0,153 53,94
Ustecky 278 696 3282 196 833 1,18 0,193 59,97
Liberecky 150 662 1445 85 311 0,96 0,155 59,04
Kralovéhradecky 199 699 2241 131 441 1,12 0,180 58,65
Pardubicky 203 804 2135 133 887 1,05 0,179 62,71
Jihomoravsky 507 548 4172 262 105 0,82 0,141 62,82
Zlinsky 223903 2108 132 846 0,94 0,162 63,02
Olomoucky 237 596 2285 146 923 0,96 0,169 64,30
Moravskoslezsky 466 569 4184 312 549 0,90 0,183 74,70
CR 4690 373 41358| 2585450 0,88 0,151 62,51




Tabulka ¢. 3.2

Ukazatele smrtelné pracovni Grazovosti v CR v krajich v roce 2020 (CSU, SUIP/CBU)

pocet pocet Cetnost

kraj pojisténct | smrtelnych | smrtelnych

pracovnich | pracovnich

urazu GrazGi na

10 000
poijisténcu
graf ¢. 3.3 graf ¢.3.2
Hlavni mésto Praha 1253092 4 0,03
Strfedocesky 454 168 8 0,18
Vysogina 176 952 6 0,34
JihoCesky 231 205 7 0,30
Plzerisky 224 561 9 0,40
Karlovarsky 81918 2 0,24
Ustecky 278 696 17 0,61
Liberecky 150 662 1 0,07
Kralovéhradecky 199 699 8 0,40
Pardubicky 203 804 5 0,25
Jihomoravsky 507 548 12 0,24
Zlinsky 223 903 3 0,13
Olomoucky 237 596 3 0,13
Moravskoslezsky 466 569 6 0,13
zahranici a neuréeno - 17 -

CR 4690 373 108 0,23




Tabulka €. 3.3 - Casovvé'Fady ukazatelti pracovni trazovosti s pracovni neschopnosti v krajich CR
v letech 2016-2020 (CSU)

. pocet pracovnich Uraza s pracovni neschopnosti cetnost pripad na 100 pojisténcu

kraj raf &. 3.3.1 raf é. 3.3.2
2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
HI. m. Praha 7406| 7467 7168| 6979| 6490| 0,61 0,59 0,57 0,55 0,52
Stredocesky 4551| 4643| 4312 4329 4052| 1,06 1,06 0,96 0,96 0,89
Vysocina 2786| 2828| 2737| 2561| 2373| 1,59 1,58 1,53 1,43 1,34
Jihocesky 3562| 3613| 3386| 3295| 2952 1,57 1,57 1,45 1,41 1,28
Plzensky 3368| 3332| 3246 3008| 2791| 1,53 1,49 1,42 1,32 1,24
Karlovarsky 1133| 1089 990| 1027 84s8| 1,31 1,25 1,14 1,20 1,04
Ustecky 3873 3881 3772 3513 3282| 1,38 1,36 1,33 1,24 1,18
Liberecky 1677| 1729| 1631| 1584| 1445| 1,12 1,14 1,05 1,02 0,96
Kralovehradecky 2644| 2656| 2575| 2473| 2241 1,38 1,35 1,28 1,23 1,12
Pardubicky 2417| 2308| 2415 2281| 2135 1,23 1,16 1,19 1,12 1,05
Jihomoravsky 4692| 4599| 4576| 4336| 4172| 0,97 0,93 0,91 0,85 0,82
Zlinsky 2420| 2430| 2330| 2360| 2108 1,11 1,10 1,04 1,04 0,94
Olomoucky 2368| 2402| 2408 2364| 2285 1,02 1,02 1,01 0,99 0,96
Moravskoslezsky 4482| 4514| 4677 4442| 4184| 0,97 0,96 0,98 0,93 0,90
¢R 47379| 47491| 46223| 44552 41358| 1,04 1,02 0,98 0,94 0,88

) pramérné procento pracovni neschopnosti pro PU priimérna doba trvani pripadu

kraj raf é. 3.3.3 raf &. 3.3.4
2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
HI. m. Praha 0,088 | 0,087 | 0,086 | 0,086 | 0,090 | 52,97 | 53,70 | 5531 | 56,73 | 63,79
Stredocesky 0,157 | 0,154 | 0,146 | 0,146 | 0,155 | 54,07 | 53,39 | 5559 | 5576 | 63,43
Vysocina 0,223 | 0222 | 0,223 | 0220 | 0,210 | 51,41 | 51,03 | 53,27 | 56,13 | 57,38
Jihocesky 0,228 | 0,227 | 0,213 | 0206 | 0,200 | 53,12 | 52,71 | 53,59 | 5321 | 57,33
Plzenisky 0,218 | 0,205 | 0,204 | 0189 | 0,196 | 52,38 | 50,10 | 52,38 | 52,36 | 57,82
Karlovarsky 0,164 | 0,151 | 0,147 | 0,455 | 0,153 | 4595 | 44,03 | 46,92 | 46,93 | 53,94
Ustecky 0,202 | 0,205 | 0,208 | 0,198 | 0,193 | 53,40 | 55,00 | 57,05 58,12 | 59,97
Liberecky 0,152 | 0,153 | 0,144 | 0,142 | 0,155 | 49,65 | 49,25 | 50,19 | 50,56 | 59,04
Krélovehradecky 0,194 | 0,192 | 0,185 | 0,178 | 0,180 | 51,29 | 52,08 | 52,58 | 52,74 | 58,65
Pardubicky 0,183 | 0,170 | 0,172 | 04174 | 0,179 | 54,15 | 5336 | 52,97 | 56,90 | 62,71
Jihomoravsky 0,156 | 0,145 | 0,140 | 0,136 | 0,141 | 5512 | 56,85 | 56,31 | 57,92 | 62,82
Zlinsky 0,168 | 0,165 | 0,159 | 0,153 | 0,162 | 55,62 | 54,79 | 56,04 | 53,58 | 63,02
Olomoucky 0,153 | 0,153 | 0,161 | 0,157 | 0,169 | 54,83 | 54,80 | 58,16 58,19 | 64,30
Moravskoslezsky 0,175 | 0,174 | 0,173 | 04179 | 0,183 | 66,13 | 66,08 | 64,62 | 70,00 | 74,70
¢R 0,154 | 0,151 | 0,149 | 0147 | 0,151 | 54,35 | 54,39 | 5562 | 56,85 | 62,51
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Tabulka €. 3.4 - (v:vasgvé fady ukazatelG smrtelné pracovni urazovosti v krajich CR v letech 2016—
2020 (CSU, SUIP/CBU)

e pocet smrtelnych pracovnich urazu cetnost smrtelnych prac. trazti na 10 000 pojisténct
graf &. 3.4.1 graf €. 3.4.2
2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020
HI. m. Praha 25 18 10 10 4] 0,20 0,14 0,08 0,08 0,03
StfedoCesky 8 13 21 15 8| 0,19 0,30 0,47 0,33 0,18
Vysocina 3 2 7 7 6| 017 0,11 0,39 0,39 0,34
JihoCesky 7 5 7 6 7| 0,31 0,22 0,30 0,26 0,30
Plzensky 7 3 5 4 9| 0,32 0,13 0,22 0,18 0,40
Karlovarsky 1 2 2 4 2| 012 0,23 0,23 0,47 0,24
Ustecky 2 8 13 6 17| 0,07 0,28 0,46 0,21 0,61
Liberecky 6 1 2 7 1| 0,40 0,07 0,13 0,45 0,07
Kralovehradecky 1 6 1 7 8| 0,05 0,30 0,05 0,35 0,40
Pardubicky 4 3 6 4 5| 0,20 0,15 0,29 0,20 0,25
Jihomoravsky 10 11 11 11 12| 0,21 0,22 0,22 0,22 0,24
Zlinsky 7 2 7 3 3| 0,32 0,09 0,31 0,13 0,13
Olomoucky 8 4 4 3 3| 035 0,17 0,17 0,13 0,13
Moravskoslezsky 11 17 22 5 6| 024 0,36 0,46 0,10 0,13
zahranici, neuréeno 4 - 5 3 17 X X X X
CR 104 95 123 95 108| 0,23 0,20 0,26 0,20 0,23




Tabulka é. 4.3 - Casové Fady ukazateld pracovni Grazovosti s pracovni neschopnosti ve
vybranych odvétvich v CR v letech 2016-2020 (CSU)

odvétvi (CZ-NACE) pocet pracovnich urazd s pracovni neschopnosti cetnost pripadd na 100 pojisténct
kromé J, K, L, M, graf ¢.4.31 graf €. 4.3.2

N,O,R,S, U 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020
A. Zemédélstvi, lesnictvi,
rybarstvi 2592 2613 2608 2473 2504 2,36 2,36 2,35 2,25 2,29
B. TéZba a dobyvani 445 396 409 376 379 1,59 1,55 1,67 1,59 1,70
C. Zpracovatelsky
pramysl 20770| 20286| 19757| 18299| 16783 1,72 1,65 1,59 1,48 1,40
D. Vyr. arozvod el. a j.e. 136 177 151 163 135 0,42 0,51 0,40 0,43 0,35
E. Zas. vodou; €in. s odp. 968 1085 1038 1073 1076 1,69 1,89 1,79 1,84 1,83
F. Stavebnictvi 2 965 2940 2817 2 809 2892 1,27 1,26 1,20 1,19 1,22
G. Velkoobchod, maloob-
chod; opravy motor. voz. 5277 5392 5326 5347 4948| 0,85 0,86 0,84 0,86 0,79
H. Doprava a skladovani 4 332 4 604 4574 4 477 4196 1,50 1,55 1,53 1,49 1,42
I. Ubytovani, stravovani a
pohostinstvi 956 1020 988 1039 694 | 0,70 0,71 0,67 0,68 0,49
P. Vzdélavani 1334 1404 1353 1454 1028| 0,39 0,40 0,37 0,39 0,27
Q. Zdravotni a socialni
péde 2174 2195 2193 2230 2467| 0,62 0,62 0,60 0,60 0,64

CR* 47 379 | 47491 | 46223 44552 | 41358| 1,04 1,02 0,98 0,94 0,88

*) Udaje se vztahuji ke véem odvétvim.

odvétvi (CZ-NACE) primérné procento pracovni neschopnosti primérna doba trvani pfipadu
kromé J, K, L, M, graf ¢. 4.3.3 graf ¢. 4.3.4
N,O,R, S, U 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020
A. Zemédélstvi, lesnictvi,
rybarstvi 0,390 0,371 0,384 0,383 0,390 60,54 57,46 59,48 61,93 62,30
B. TéZba a dobyvani 0,507 0,511 0,491 0,519 0,545 | 116,51 | 120,18 | 107,15 | 118,84 | 117,21
C. Zpracovatelsky
pramysl 0,232 0,224 0,223 0,214 0,219 49,37 49,66 51,40 52,61 57,27
D. Vyroba a rozvod
elektiny aj. energie 0,079 0,093 0,075 0,074 0,059 69,32 66,50 67,90 62,09 61,84
E. Zasobovani vodou;
¢innost s odpady 0,254 0,283 0,289 0,282 0,296 55,04 54,71 58,92 56,16 59,02
F. Stavebnictvi 0,236 0,231 0,214 0,211 0,236 67,81 66,83 65,00 64,69 70,73

G. Velkoobchod, maloob-
chod; opravy motor. voz. 0,120 0,122 0,120 0,123 0,123 51,67 51,73 51,70 52,38 56,97

H. Doprava a skladovani 0,256 0,274 | 0,277 0,279 0,293 62,60 64,73 65,99 68,45 75,85

I. Ubytovani, stravovani

a pohostinstvi 0,086 0,084 0,089 0,085 0,084 44,96 42,96 48,55 45,61 61,92

P. Vzdélavani 0,057 | 0,053 | 0,053 | 0,058 | 0,046 53,61 | 48,22 51,99 54,69 63,10

Q. Zdravotni a socialni

péde 0,100 0,099 0,096 0,102 0,117 58,98 58,42 58,50 62,58 67,10
CR* 0,154 0,151 0,149 0,147 0,151 54,35 54,39 55,62 56,85 62,51




Tabulka €. 4.4.1 - ('I'asoyé fady ukazateld smrtelné pracovni Grazovosti v odvétvich v CR v letech
2016-2020 (CSU, SUIP/CBU)

pocet smrtelnych pracovnich trazu cetnost smrtelnych pracovnich tirazd na 10 000

odvétvi (CZ-NACE) S tancu & 4.4.2
graf &. 4.41 2 4.2 POIISIENEU, granC: <.k

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020

A. Zemédeélstvi, lesnictvi,

rybéstvi 12 16 14 5 6 109 | 144 | 126 | 046 | 055
B. TéZba a dobyvani 4 2 19 3 2 1,43 0,78 7,76 1,27 0,90
C. Zpracovatelsky

pramysl 19 19 19 25 16 0,16 0,15 0,15 0,20 0,13
D. Vyroba a rozvod

elektrické a jiné energie 1 2 - - 2 0,31 0,58 - - 0,52
E. Zasobovani vodou;

ginnost s odpady 1 1 3 4 5 0,17 0,17 0,52 0,68 0,85
F. Stavebnictvi 22 22 21 16 29 094 | 094 | 090 | 068 | 1,22
G. Velkoobchod, maloob-

chod; opravy motor. voz. 7 3 8 7 8 0,11 0,05 0,13 0,11 0,13
H. Doprava a skladovani 24 19 22 22 17 083 | 064 | 074 | 073 | 057
I. Ubytovani, stravovani a

pohostinstvi - 3 - 1 1 - 0,21 - 0,07 0,07
J. Informacéni a

komunikadni &innosti 1 - 1 - - 0,08 - 0,07 - -

K. Penéznictvi a
pojistovnictvi - - - - - - - - - _

L. Cinnosti v oblasti

nemovitosti 2 2 - 1 1 0,28 0,28 - 0,14 0,14
M. Profesni védecké

a technické &innosti 3 4 7 3 2 0,14 0,18 0,31 0,13 0,09
N. Administrativni

a podplrné ginnosti 6 1 4 4 4 0,22 0,04 0,14 0,15 0,16
O. Vefejna sprava

a obrana; pov. soc. zab. 1 1 2 2 2 0,04 0,04 0,07 0,07 0,07
P. Vzd&lavani 1 ] 1 1 - 0,03 - 0,03 | 0,03 -
Q. Zdravotni a socialni

péce - - 1 1 1 - - 0,03 0,03 0,03
R. Kulturni, zabavni

a rekreac¢ni ¢innost - - 1 1 - - - 0,15 0,15 -

S. Ostatni ¢innosti

nezjisténo

CR* 104 95 123 95 108 0,23 0,20 0,26 0,20 0,23




Tabulka &. 4.1.1 Ukazatele pracovni trazovosti v CR v roce 2020 v odvétvich podrobné (CSU)

. . pocet pocet dny cetnost primérné pram.

odvétvi podrobné (CZ-NACE) pojisténc prac. pracovni | prac.drazi | procento doba

uraztis PN | neschop. s PN PN trvani
01 Rostl. a Ziv. vyroba, myslivost a souvisejici €in. 91 818 2149 135 491 2,34 0,403 63,05
02 Lesnictvi a tézba dfeva 16 511 335 19 563 2,03 0,324 58,40
03 Rybolov a akvakultura 1060 20 952 1,89 0,245 47,60
05 Tézba a uprava ¢erného a hnédého uhli 12 520 217 33037 1,73 0,721 152,24
06 Tézba ropy a zemniho plynu i. d. i. d. i. d. i. d. 0,078 33,50
07 Tézba a Uprava rud i.d. i.d. i.d. i.d. 0,196 110,47
08 Ostatni téZba a dobyvani 5452 92 4415 1,69 0,221 47,99
09 Podpurné ¢innosti pii tézbé 1521 51 5180 3,35 0,931 101,57
10 Vyroba potravinafskych vyrobku 94 320 1728 101 136 1,83 0,293 58,53
11 Vyroba napojl 16 489 137 7481 0,83 0,124 54,61
12 Vyroba tabakovych vyrobku 1238 1 12 0,08 0,003 12,00
13 Vyroba textilii 22 651 450 24 181 1,99 0,292 53,74
14 Vyroba odéva 16 510 61 5422 0,37 0,090 88,89
15 Vyroba usni a souvis. vyrobku 3961 30 1572 0,76 0,108 52,40
16 Zprac. dfeva, vyr. dfev. vyrobkud, kromé nabytku 32774 809 49 860 2,47 0,416 61,63
17 Vyroba papiru a vyrobkd z papiru 21158 341 19 188 1,61 0,248 56,27
18 Tisk a rozmnozovani nahranych nosicl 17 534 128 7 765 0,73 0,121 60,66
19 Vyroba koksu a rafinovanych ropnych produktd 1112 8 594 0,72 0,146 74,25
20 Vyroba chemickych latek a chem. pfipravk 32331 329 22 230 1,02 0,188 67,57
21 Vyroba zéakl. farmaceutickych vyr. a pfipravki 12 248 71 5121 0,58 0,114 72,13
22 Vyroba pryZovych a plastovych vyrobkd 89 661 1426 83 567 1,59 0,255 58,60
23 Vyroba ost. nekovovych mineralnich vyrobku 52 523 953 57 565 1,81 0,299 60,40
24 Vyroba zakl. kov(, hutni zpr. kovd; slévarenstvi 42 278 731 50718 1,73 0,328 69,38
25 Vyroba kovovych konstrukci a kovodél. Vyrobki 159 503 3055 160 560 1,92 0,275 52,56
26 Vyroba pocitacl, elektron. a optickych pfistroji 43 433 183 8 067 0,42 0,051 44,08
27 Vyroba elektrickych zafizeni 104 598 867 47 791 0,83 0,125 55,12
28 Vyroba stroju a zafizeni 124 828 1933 102 945 1,55 0,225 53,26
29 Vyroba motorovych vozidel (kromé motocyklt) 184 352 1961 117 771 1,06 0,175 60,06
30 Vyroba ostat. dopravnich prostfedkl a zafizeni 24 061 310 20 152 1,29 0,229 65,01
31 Vyroba nabytku 19 982 411 20178 2,06 0,276 49,09
32 Ostatni zpracovatelsky prumysl 36 384 349 17 032 0,96 0,128 48,80
33 Opravy a instalace stroji a zafizeni 43 787 511 30 230 1,17 0,189 59,16
D Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla, klim. vzd. 38 392 135 8 349 0,35 0,059 61,84
36 Shromazdovani, Uprava a rozvod vody 20 051 164 11 574 0,82 0,158 70,57
37 Cinnosti souvisejici s odpadnimi vodami 1513 33 1 655 2,18 0,299 50,15
38 Sbér a odstrariovani odpadu, Uprava odpadU 36 508 874 49 712 2,39 0,372 56,88
39 Sanace a jiné ¢innosti souvis. s odpady 772 5 563 0,65 0,199 112,60
41 Vystavba budov 66 503 792 58 044 1,19 0,238 73,29
42 Inzenyrské stavitelstvi 55 677 889 61 058 1,60 0,300 68,68
43 Specializované stavebni ¢innosti 114 913 1211 85 463 1,05 0,203 70,57
45 Velkoobchod, maloobchod, opravy mot. vozidel 68 596 579 31 109 0,84 0,124 53,73
46 Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 242 075 1512 88 130 0,62 0,099 58,29
47 Maloobchod, kromé& motorovych vozidel 313932 2 857 162 639 0,91 0,142 56,93
49 Pozemni a potrubni doprava 170 927 2 693 218 679 1,58 0,350 81,20
50 Vodni doprava 494 8 789 1,62 0,436 98,63
51 Letecka doprava 3346 3 473 0,09 0,039 157,67
52 Skladovani a vedlejsi ¢innosti v dopravé 77 447 744 51414 0,96 0,181 69,10
53 Postovni a kuryrni ¢innosti 44 101 748 46 921 1,70 0,291 62,73
55 Ubytovani 32 529 159 10 340 0,49 0,087 65,03
56 Stravovani a pohostinstvi 107 833 535 32 633 0,50 0,083 61,00
58 Vydavatelské ¢innosti 15 377 8 763 0,05 0,014 95,38
59 Cin. v obl. filma, TV program(, hud. vydav. &in. 2 662 6 255 0,23 0,026 42,50
60 Tvorba programu a vysilani 7 009 14 904 0,20 0,035 64,57
61 Telekomunikaéni ¢innosti 24 455 56 3416 0,23 0,038 61,00
62 Cinnosti v oblasti informaénich technologii 80 978 31 2 137 0,04 0,007 68,94
63 Informacni ¢innosti 16 061 5 146 0,03 0,002 29,20
64 Finan¢ni zprostfredkovani, kromé pojis. a penzij. 60 757 43 3346 0,07 0,015 77,81
65 Pojisténi, zajisténi a penzijni financovani 15 627 11 560 0,07 0,010 50,91
66 Ostatni financni ¢innosti 17 345 19 1269 0,11 0,020 66,79
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odvétvi podrobné (CZ-NACE) po?igtcéer:cﬁ ’[)J(r):(?.t prgcnoyvni p;ect.r:]?':;ﬁ zl;%r::r:?: ’()jrctlt;:
uraztis PN | neschop. s PN PN trvani
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 70 979 202 13120 0,28 0,051 64,95
69 Pravni a ucetnické ginnosti 50 980 24 1703 0,05 0,009 70,96
70 Cinnosti vedeni podnikd; porad. v oblasti fizeni 26 468 30 3118 0,11 0,032 103,93
71 Architekt. a inz. ¢inn.; tech. zkouSky a analyzy 63 983 196 12 880 0,31 0,055 65,71
72 Vyzkum a vyvoj 30 082 34 1379 0,11 0,013 40,56
73 Reklama a prazkum trhu 21 552 54 2179 0,25 0,028 40,35
74 Ostatni profesni, védecké a technické ¢innosti 31 860 87 8 256 0,27 0,071 94,90
75 Veterinarni éinnosti 2 757 8 651 0,29 0,065 81,38
77 Cinnosti v oblasti pronajmu a operat. leasingu 9039 66 4 684 0,73 0,142 70,97
78 Cinnosti souvisejici se zaméstnanim 115 228 1231 65 381 1,07 0,155 53,11
79 Cinnosti cestovnich agentur, CK a souv. &inn. 9 448 13 1022 0,14 0,030 78,62
80 Bezpecnostni a patraci ¢innosti 40 858 226 21 086 0,55 0,141 93,30
81 Cinnosti souv. se stavbami a Gpravou krajiny 37 186 383 26 116 1,03 0,192 68,19
82 Admin., kancel. a j. podparné ¢in. pro podnikani 31 653 156 8 325 0,49 0,072 53,37
O Vefejna sprava a obrana; povinné socialni zab. 273234 899 58 503 0,33 0,059 65,08
P Vzdélavani 386 215 1028 64 864 0,27 0,046 63,10
86 Zdravotni péce 292 038 1540 101 291 0,53 0,095 65,77
87 Pobytové sluzby socialni péce 64 650 697 49 453 1,08 0,209 70,95
88 Ambulantni nebo terénni sociélni sluzby 29 425 230 14 802 0,78 0,137 64,36
90 Tvarci, umélecké a zabavni ¢innosti 12 471 50 3211 0,40 0,070 64,22
91 Cinnosti knihoven, archivi, muzei, j. kult. zafiz. 21 167 86 5306 0,41 0,068 61,70
92 Cinnosti heren, kasin a sazkovych kancelari 9 706 18 1447 0,19 0,041 80,39
93 Sportovni, zabavni a rekreaéni ¢innosti 21 349 85 6 863 0,40 0,088 80,74
94 Cinnosti org. zal. za u&elem prosaz. spol. zajm0 42 716 126 9801 0,29 0,063 77,79
95 Opravy pocitacu a vyrobku pro osobni potiebu 7 938 26 1712 0,33 0,059 65,85
96 Poskytovani ostatnich osobnich sluzeb 22 078 63 4 389 0,29 0,054 69,67
U Cinnosti exteritorialnich org. + doméacnosti (98) 55 - - - - -
nezjisténo a dopinéno (i.d.) 2782 19 1791
CR 4690 373 41 358 | 2585450 0,88 0,151 62,51

Tabulka €. 6.3 Cetnost pracovnich urazi s pracovni neschopnosti Zen (na 100 pojisténcu)
v CR v odvétvich v roce 2020 (CSU)

odvétvi (CZ-NACE) Zeny vSichni
A. Zemédélstvi, lesnictvi, rybafstvi 2,16 2,29
B. TéZba a dobyvani 0,63 1,70
C. Zpracovatelsky primysl 0,85 1,40
D. Vyroba a rozvod elektfiny a j. energie 0,19 0,35
E. Zasobovani vodou; ¢innost s odpady 0,65 1,83
F. Stavebnictvi 0,17 1,22
G. Velkoobchod, maloobchod; opravy motor. voz. 0,61 0,79
H. Doprava a skladovani 1,04 1,42
I. Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 0,47 0,49
J. Informaéni a komunikaéni €innosti 0,04 0,08
K. Penéznictvi a pojistovnictvi 0,08 0,08
L. Cinnosti v oblasti nemovitosti 0,14 0,28
M. Profesni, védecké a technické ¢innosti 0,09 0,19
N. Administrativni a podpurné €innosti 0,62 0,85
O. Vefejna sprava a obrana; povinné soc. zabezp. 0,22 0,33
P. Vzdélavani 0,30 0,27
Q. Zdravotni a socialni péce 0,61 0,64
R. Kulturni, zdbavni a rekreacéni ¢innost 0,30 0,37
S. Ostatni Ginnosti 0,26 0,30
nezjisténo - -
CR 0,54 0,88

11




Tabulka ¢. 4.1.2

Ukazatele pracovni Grazovosti v CR v roce 2020 v odvétvich (CSU)

B?é'et ] pocet i v('fetnoost pramérné ST
pojisténcti | pracov. ., | pfipadd na | procento
odvétvi (CZ-NACE) graza | BIATOS. | 100 | pracovni doba
s pracovni X pojisténcti | neschop- o
neschop- MEE nosti pfipadu
nosti
graf €. 4.3 | graf €. 4.1

A. Zemédaélstvi, lesnictvi, rybarstvi 109 389 2504 156 006 2,29 0,390 62,30
B. TéZba a dobyvani 22 275 379 44 423 1,70 0,545 117,21
C. Zpracovatelsky pramysl 1197714 16 783 961 138 1,40 0,219 57,27
D. Vyroba a rozvod elektfiny a j. energie 38 392 135 8 349 0,35 0,059 61,84
E. Zasobovani vodou; €innost s odpady 58 844 1076 63 504 1,83 0,296 59,02
F. Stavebnictvi 237 093 2892 204 565 1,22 0,236 70,73
G. Velkoobchod, maloobchod; opravy motor. voz. 624 604 4948 281 878 0,79 0,123 56,97
H. Doprava a skladovani 296 315 4 196 318 276 1,42 0,293 75,85
I. Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 140 361 694 42 973 0,49 0,084 61,92
J. Informaéni a komunikacni ¢innosti 146 542 120 7 621 0,08 0,014 63,51
K. Penéznictvi a pojistovnictvi 93 729 73 5175 0,08 0,015 70,89
L. Cinnosti v oblasti nemovitosti 70978 202 13120 0,28 0,051 64,95
M. Profesni, védecké a technické ¢innosti 227 682 433 30 166 0,19 0,036 69,67
N. Administrativni a podplrné ¢innosti 243 411 2075 126 614 0,85 0,142 61,02
O. Vefejna sprava a obrana; povinné soc.zabezp. 273 234 899 58 503 0,33 0,059 65,08
P. Vzdélavani 386 215 1028 64 864 0,27 0,046 63,10
Q. Zdravotni a socialni péce 386 114 2 467 165 546 0,64 0,117 67,10
R. Kulturni, zadbavni a rekrea¢ni ¢innost 64 693 239 16 827 0,37 0,071 70,41
S. Ostatni €innosti 72 733 215 15902 0,30 0,060 73,96

T. Cinnosti doméacnosti 1 - - - - -

U. Cinnosti exteritorialnich organizaci 54 - - - - -

nezjisténo - - - - - -
CR 4690 373 41358 | 2585450 0,88 0,151 62,51
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Tabulka €.4.4.2 - Smrtelné pracovni Grazy v odvétvich podrobné (SUIP/CBU)

odvétvi podrobné (CZ-NACE) 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

01 Rostl. a ziv. vyroba, myslivost a souv. €innosti 9 13 9 5 5

w
w
(&)]
'
=

02 Lesnictvi a tézba dreva

03 Rybolov a akvakultura

N
N
-
o]
N

05 Tézba a uprava ¢erného a hnédého uhli

07 Tézba a uprava rud

N
!
i

08 Ostatni tézba a dobyvani

09 Podpurné ¢innosti pfi tézbé -

10 Vyroba potravin. vyrobkud, napoji (11) a tabakovych vyrobku (12)

o

ioo|

Rin

RinN
w

13 Vyroba textilii -

14 Vyroba odévu - - - - -

16 Zprac. dfeva, vyr. drev., kork., prout. a slam. vyr. kromé nabytku 1 - 1 3 -

17 Vyroba papiru a vyrobkl z papiru - - -

18 Tisk a rozmnozovani nahranych nosict - - -

19 Vyroba koksu a rafinovanych ropnych produktt - - -

20 Vyroba chemickych latek a chemickych pripravki

21 Vyroba zakladnich farmaceut. vyr. a pfipravkd

1
22 Vyroba pryZovych a plastovych vyrobkl 1
23 Vyroba ostatnich nekovovych mineralnich vyrobku 1

il

24 Vyroba zakladnich kova, hutni zpracovani kov(; slévarenstvi -

Qi
N

25 Vyroba kovovych konstrukci a kovodél. vyr., kromé strojl, a zafiz. 2

27 Vyroba elektrickych zafizeni - - -

[
'

28 Vyroba stroju a zafizeni -

Vil Wi

29 Vyroba motor. voz. (kromé motocykld), pfivést a navésu 3 - -
30 Vyroba ostat. dopravnich prostfedkl a zafizeni 1

iR NiRigiRiRiR ik

31 Vyroba nabytku

32 Ostatni zpracovatelsky primysl

33 Opravy a instalace stroj a zafizeni

D Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu

P{wis
NIESE
N[ i

iR
N|wi

36 Shromazdovani, Uprava a rozvod vody

37 Cinnosti souvisejici s odpadnimi vodami

[

38 Shromazdovani, sbér a odstrafiovani odpadu, Uprava odpadu

41 Vystavba budov

42 Inzenyrské stavitelstvi

-
N
~NiNiN|Rd

i

43 Specializované stavebni ¢innosti

45 Velkoobchod, maloobchod a opravy motor. vozidel

46 Velkoobchod, kromé motorovych vozidel

Wiwik|[oiNinN
I
w

47 Maloobchod, kromé motorovych vozidel

=
~
N
N
=
©
=
4]

49 Pozemni a potrubni doprava

51 Leteckéa doprava

52 Skladovani a vedlejSi ¢innosti v doprave

,_\
.
Rinod
N

53 PoStovni a kuryrni €innosti

VwinikpiglRiniN][oiwig|R
N
(o]

55 Ubytovani

'
w
-
ey

56 Stravovani a pohostinstvi

'
(=
'

59 Cinnosti v oblasti film(, videozaznamti a TV programd, ...

[
'
'
'

62 Cinnosti v oblasti informaénich technologii

63 Cinnosti souvisejici se zpracovanim dat

65 Pojisténi, zajiSténi a penz. financ., kromé povin. soc. zabezpeceni

L Cinnosti v oblasti nemovitosti

N
N
,
|
N

69 Cinnosti pravni a ugetnické

70 Cinnosti vedeni podniku; poradenstvi v oblasti fizeni

71 Architekt. a inZenyrské €innosti, technické zkousky a analyzy

[

RN
[

i

72 Vyzkum a vyvoj

i ik

73 Reklamni €innosti -

74 Ostatni profesni, védecké a technické €innosti -

78 Cinnosti souvisejici se zaméstnanim

80 Bezpecnostni a patraci ¢innosti

i
[ N P

RiNik (o
N[

NN

81 Cinnosti souvisejici se stavbami a tpravou krajiny

82 Administrativni, kancelarské aj. podplrné ¢innosti pro podnikani

O Verfejna sprava a obrana; povinné socialni zabezpeceni

P Vzdélavani

PR
iR
NI
RN NI
ERINIE

86 Zdravotni péce - -

[
!
!

88 Ambulantni nebo terénni sociélni sluzby - -

[N
'

91 Cinnosti knihoven, archivi, muzei aj. kulturnich zafizeni - - -

93 Sportovni, zabavni a rekreacni ¢innosti - - 1 - -

neuvedeno - - - - 12

celkem CR 104 95 123 95 108
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Tabulka €. 5.1.3 - Pracovni Urazy s pracovni neschopnosti delSi nez 3 dny

kraj — evidence
skupina zdroji urazu
hl. m. Stfedo- Vysocina | JihoCesky Plzerisky Karlovar-
Praha Cesky sky
Pozemni vozidla, ostatni dopavni. prostredky 93 198 n 7 59 20
Systémy pro dopravu, manipulaci a skladovani
1 8 86 102 172 63
Stroje a zafizeni mobilni a stabilni
182 383 244 246 155 55
Budovy, konstrukce, povrchy (uvnitf i vné)
832 1203 568 699 773 291
Material, bfemena, vyrobky, stroj. soucasti 591 1400 753 855 1021 285
Ruéni naradi
142 406 268 305 332 113
Nebezpecné latky
76 82 64 76 72 24
Systémy pro energii, motory, potrubni sité
1 1 - 3 - -
Ochranna a kancelarské zafizeni, odpad 11 2 21 23 26 19
Zivé organismy, fyzikalni jevy, pfirodni Zivly 123 175 195 170 102 33
Ostatni zdroje a neuvedeno 306 23 62 59 60 7
celkem 2 358 3881 2332 2612 2772 910

Tabulka €. 5.1.4 — podil poctu pripada (%)

kraj — evidence
skupina zdroji urazu
hl. m. Stfedo- Vysocina | JihoCesky Plzerisky Karlovar-
Praha Cesky sky
Pozemni vozidla, ostatni dopravni prostfedky 3.9 51 3.0 2.8 2,1 2,2
Systémy pro dopravu, manipulaci a skladovani
- 0,2 3,7 3,9 6,2 6,9
Stroje a zafizeni mobilni a stabilni
7,7 9,9 10,5 9,4 5,6 6,0
Budovy, konstrukce, povrchy (uvnitf i vné)
35,3 31,0 24,4 26,8 27,9 32,0
Material, bfemena, vyrobky, stroj. soucasti 25,2 36,0 32,2 32,7 36,8 314
Ruéni naradi
6,0 10,5 11,5 11,7 12,0 12,4
Nebezpecné latky
3,2 2,1 2,7 2,9 2,6 2,6
Systémy pro energii, motory, potrubni sité
- - - 0,1 - -
Ochranna a kancelarské zatizeni, odpad 05 01 0,9 0,9 0,9 21
Zivé organismy, fyzikalni jevy, pfirodni Zivly 5,2 4,5 8,4 6,5 3,7 3,6
Ostatni zdroje a neuvedeno 13,0 0,6 2,7 2,3 2,2 0,8
celkem 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
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- zdroje Grazu (ESAW) a kraje CR v roce 2020 (SUIP, CBU)

kraj — evidence
Ustecky | Liberecky | Kralové- | Pardubic- | Jihomorav | Zlinsky Olomouc- | Moravsko- | zahraniéi, celk'em
hradecky ky -sky ky slezsky | neuveden | graf €. 5.1
95 32 46 52 146 58 75 119 20 1158
47 28 68 57 245 138 117 220 8 1360
294 169 207 144 301 183 132 151 6 2852
481 203 616 520 1072 490 676 1223 55 9702
844 512 872 786 1237 663 710 1122 33 11 684
241 159 193 163 357 195 262 336 4 3476
84 32 74 52 107 46 72 97 6 964
- - - - 2 2 4 17 - 30
34 10 - - 31 19 18 48 - 262
124 55 132 120 145 65 111 157 2 1709
305 135 82 72 148 42 64 229 130 1724
2549 1335 2290 1 966 3791 1901 2241 3719 264 34921
— podil poctu pripadt (%)
kraj — evidence
Ustecky | Liberecky | Kralové- | Pardubic- | Jihomorav | Zlinsky Olomouc- | Moravsko- | zahraniéi, Ce. Gl
hradecky ky -sky ky slezsky neuveden
graf €. 5.1
3,7 2,4 2,0 2,6 3,9 3,1 3,3 3,2 7,6 3,3
1,8 2,1 3,0 29 6,5 7,3 5,2 5,9 3,0 3,9
11,5 12,7 9,0 7,3 7,9 9,6 59 4,1 2,3 8,2
18,9 15,2 26,9 26,5 28,3 25,8 30,1 32,9 20,8 27,8
33,1 38,4 38,1 40,0 32,6 34,8 31,6 30,2 12,5 33,5
9,5 11,9 8,4 8,3 9,4 10,3 11,7 9,0 1,5 10,0
3,3 2,4 3,2 2,6 2,8 2,4 3,2 2,6 2,3 2,8
- - - - 0,1 0,1 0,2 0,5 - 0,1
1,3 0,7 - - 0,8 1,0 0,8 1,3 - 0,8
4,9 4,1 5,8 6,1 3,8 3,4 5,0 4,2 0,8 49
12,0 10,1 3,6 3,7 3,9 2,2 29 6,2 49,2 49
100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

15




Tabulka €. 5.1.5 — Zdroje pracovnich urazu s pracovni neschopnosti delSinez 3 dny v letech 2005
2010, pocet pripada (SUIP)

rok
skupina zdroja Grazu
2005 2006 2007 2008 2009 2010

I. | Dopravni prostiedky 3012 2 630 2543 2 628 2027 2042
Il. | Zdvihadla, dopravniky, zvedaci/dopr. pom. 546 456 556 484 383 499
I1l. | Stroje (hnaci, pomocné, obrabéci) 5 566 5646 5483 4917 3266 3185
IV. | Prac., cestovni dopr. prostory, pady osob 19132 19 475 17 310 17191 14 244 15373
V. | Materidl, bremena, pfedméty 25975 26 582 25628 24 235 15 040 14 799
VI. | Nafadi, nastroje, ruéné ovl. strojky, zafizeni 6 406 6 416 6 290 5800 3684 3806
VII. | Pram. Skodliviny, horké latky, ohef, vybus. 2607 2795 3047 2509 1291 1307
VIl | Kotle, nadoby, vedeni (potrubi) pod tlakem 12 15 11 17 15 17
IX. | Elektfina 105 89 60 72 58 63
X. | Lidé, zvifata a pFirodni Zivly 2309 2428 2300 2196 1876 1753
XI. | Jiné zdroje a neuvedeno 1594 1110 1121 812 722 786
celkem (SUIP) 67 264 67 642 64 349 60 861 42 606 43 630

Tabulka €. 5.1.6 — podil poctu pripadt (%)

rok
skupina zdroji urazu
2005 2006 2007 2008 2009 2010

I. | Dopravni prostredky 4,5 3,9 4,0 4,3 4,8 4,7
Il. | Zdvihadla, dopravniky, zvedaci/dopr. pom. 0,8 0,7 0,9 0,8 0,9 11
Il. | Stroje (hnaci, pomocné, obrabéci) 8,3 8,3 8,5 8,1 7,7 7,3
IV. | Prac., cestovni dopr. prostory, pady osob 28,4 28,8 26,9 28,3 334 35,3
V. | Material, bfemena, pfedméty 38,6 39,4 39,8 39,9 35,4 34,0
VI. | Nafadi, nastroje, ruéné ovl. strojky, zafizeni 9,5 9,5 9,8 9,5 8,6 8,7
VII. | Pram. Skodliviny, horké latky, ohef, vybus. 3,9 4,1 4,7 4,1 3,0 3,0
VIl | Kotle, nadoby, vedeni (potrubi) pod tlakem 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IX. | Elektfina 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
X. |Lidé, zvitata a pfirodni Zivly 3,4 3,6 3,6 3,6 4,4 4,0
XI. | Jiné zdroje a neuvedeno 2,4 1,6 1,7 1,3 1,7 1,8
celkem (SUIP) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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Tabulka €. 5.1.7 — Zdroje pracovnich urazd s pracovni neschopnosti delsi nez 3 dny (ESAW)
v letech 2011-2020, pocet pripadt (SUIP, od 2016 v¢. CBU)

rok
skupina zdroji Grazu 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020

Pozemni vozidla, ostatni dopr. prostfedky | 2014| 1744| 1877| 1596| 1411| 1492 1539| 1483| 1452 1158
Systémy pro dopravu, manipulaci, sklad. 489| 1417| 1587| 2121| 2082| 2074| 2069| 2500| 1814| 1360
Stroje a zafizeni mobilni a stabilni 3108| 3054| 3414 3900| 3714| 3807| 3729| 3619| 3375| 2852
Budovy, konstrukce, povrchy (uvnitf i vng) | 12927 | 12303 | 12221 | 11726 | 11751 | 12489 | 12535 | 12034 | 11662 | 9 702
Material, bremena, vyrobky, stroj. soutasti | 15 123 | 13 745 | 12499 | 12 494 | 13 199 | 15029 | 15 059 | 14 617 | 14 306 | 11 684
Ruéni nafadi 4191| 4093| 3960| 4239| 4159| 4094| 4151| 4074| 4055| 3476
Nebezpetné latky 1415 1240| 1148| 1171| 1222| 1283| 1397| 1350| 1197| 964
Systémy pro energii, motory, potrubni sité 102 43 30 57 7 58 39 57 37 30
Ochranné a kancelarské zafizeni, odpad 3 148 200 307 297 242 245 407 335 262
Zivé organismy, fyzikalni jevy, pfirodni zivly | 1686| 1883 | 1978| 2074| 1919| 1953 1862| 1977| 2042| 1709
Ostatni zdroje a neuvedeno 1047| 938| 1113| 1694| 1741 2148| 2199| 2120| 2066| 1724

celkem 42 105| 40 608 | 40 027 | 41 379 | 41 572 | 44 669 | 44 824 | 44 238 | 42 341 | 34 921
Tabulka €. 5.1.8 — podil poctu pripadt (%)

rok
skupina zdroju trazu 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020

Pozemni vozidla, ostatni dopr. prostfedky 4.8 4,3 a7 3.9 3.4 3.3 3.4 34 34 33
Systémy pro dopravu, manipulaci, sklad. 12 3,5 4,0 5,1 5,0 4,6 4,6 5,7 4,3 3.9
Stroje a zafizeni mobilni a stabilni 7,4 7,5 8,5 9,4 8,9 8,5 8,3 8,2 8,0 8,2
Budovy, konstrukce, povrchy (uvnitf i vn&) 30,7 30,3 30,5 28,3 28,3 28,0 28,0 27,2 275 278
Material, bfemena, vyrobky, stroj. soucasti 35,8 33,8 31,2 30,2 31,7 33,6 33,6 33,0 33,8 33,5
Ruéni nafadi 10,0 10,1 9,9 10,2 10,0 9,2 9,3 9,2 9,6 10,0
Nebezpetné latky 3,4 31 2,9 2,8 2,9 2,9 3,1 31 28| 28
Systémy pro energii, motory, potrubni sité 0.2 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1 0.1 01 0.1
Ochranna a kancelafské zafizeni, odpad 0,0 0.4 0,5 0,7 0,7 0.5 0.5 0.9 0.8 0,7
Zivé organismy, fyzikalni jevy, pfirodni Zivly 4,0 4,6 4,9 5.0 4,6 4.4 4,2 4,5 4,8 4,9
Ostatni zdroje a neuvedeno 2,5 2,3 2,8 41 4,2 18 4.9 4.8 4.9 4,9

celkem 100,0| 100,0| 100,0| 100,0| 100,0| 100,0| 100,0| 100,0| 100,0( 100,0
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Tabulka &. 5.0.5 — Zdroje zavaznych pracovnich Grazu v letech 2005-2010, poéet pFipadi (SUIP)

rok
skupina zdroja Grazu
2005 2006 2007 2008 2009 2010

I. | Dopravni prostiedky 216 166 215 217 140 134
Il. | Zdvihadla, dopravniky, zvedaci/dopr. pom. 41 42 37 42 31 24
Il. | Stroje (hnaci, pomocné, obrabéci) 126 113 148 116 103 107
IV. | Prac., cestovni dopr. prostory, pady osob 378 406 359 363 321 374
V. | Material, bfemena, pfedméty 184 185 182 194 153 152
VI. | Nafadi, nastroje, ruéné ovl. strojky, zafizeni 18 16 22 21 18 14
VII. | Prim. $kodliviny, horké latky, oher, vybus. 76 79 79 67 45 51
VIl | Dopravni prostfedky 2 5 4 4 2 2
IX. | Elektfina 18 21 12 16 13 9
X. |Lidé, zvitata a pfirodni Zivly 37 31 30 29 29 41
XI. | Jiné zdroje a neuvedeno 12 16 13 14 14 20
celkem (SUIP) 1108 1080 1101 1083 869 928

Tabulka €. 5.0.6 — podil poctu pripadt (%)

rok
skupina zdroja Grazu
2005 2006 2007 2008 2009 2010

I. | Dopravni prostiedky 19,5 15,4 19,5 20,0 16,1 14,4
Il. | Dopravni prostfedky 3,7 3.9 3,4 3,9 3,6 2,6
Il. | Zdvihadla, dopravniky, zvedaci/dopr. pom. 11,4 10,5 13,4 10,7 11,9 11,5
IV. | Stroje (hnaci, pomocné, obrabéci) 34,1 37,5 32,6 33,5 36,9 40,3
V. | Prac., cestovni dopr. prostory, pady osob 16,6 17,1 16,5 17,9 17,6 16,4
VI. | Material, bfemena, pfedméty 1,6 1,5 2,0 19 21 15
VII. | Nafadi, nastroje, ruéné ovl. strojky, zafizeni 6,9 7,3 7,2 6,2 5,2 5,5
VIl | Kotle, nadoby, vedeni (potrubi) pod tlakem 0,2 0,5 0,4 0,4 0,2 0,2
IX. | Elektfina 1,6 19 1,1 1,5 1,5 1,0
X. |Lidé, zvitata a pfirodni Zivly 3,3 2,9 2,7 2,7 33 4.4
XI. | Jiné zdroje a neuvedeno 11 15 1,2 1,3 1,6 2,2
celkem (SUIP) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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Tabulka €. 5.0.7 — Zdroje zavaznych pracovnich urazti (ESAW) v letech 2011-2020, pocet pripadu

(SUIP, od 2016 v&. CBU)

rok
skupina zdrojt Grazu 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
Pozemni vozidla, ostatni dopr. prostfedky 252| 229\ 214\ 212 185 195| 165| 175| 142| 123
Systémy pro dopravu, manipulaci, sklad. 42 50 52 68 60 61 81 83 57 43
Stroje a zafizeni mobilni a stabilni 134| 128 127| 145| 114| 128| 112 106| 102 82
Budovy, konstrukce, povrchy (uvnitf i vné) 580 557 556 476 445 463 380 404 356 309
Material, bfemena, vyrobky, stroj. sougasti 270| 251 213 235 220 215 196| 170 137| 126
Rué&ni naradi 23 24 33 31 40 29 19 16 15 9
Nebezpe&né latky 85 85 58 73 69 65 61 64 53 40
Systémy pro energii, motory, potrubni sit& 6 1 1 6 0 6 2 2 3 2
Ochranné a kancelafské zafizeni, odpad 0 2 2 4 2 6 9 7 6 2
Zivé organismy, fyzikalni jevy, pFirodni Zivly 52 83 78 97 74 82 65 61 78 42
Ostatni zdroje a neuvedeno 47 a7 33 47| 102 65 56 61 58 52
celkem 1491 1457| 1367 1394| 1311| 1315| 1146 1149| 1007 830
Tabulka €. 5.0.8 — podil poctu pripadt (%), (2020 graf €. 5.0)
rok
skupina zdroj Grazu 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019 | 2020
Pozemni vozidla, ostatni dopr. prostfedky 16,9 157| 157 152 141| 149| 144| 152 141| 148
Systémy pro dopravu, manipulaci, sklad. 2,8 3,4 3,8 4,9 4,6 4,6 7.1 72| 57| 5.2
Stroje a zafizeni mobilni a stabilni 9,0 8,8 93| 104 8,7 9,7 9,8 92| 10,1| 8,0
Budovy, konstrukce, povrchy (uvniti i vné) 38,9 38,3 40,7 34,1 33,9 35,2 33,2 352 354| 37,2
Material, bfemena, vyrobky, stroj. sougasti 81| 173| 156 169| 168 164| 171| 148 13,6| 152
Rué&ni naradi 1,5 1,6 2,4 2,2 3,1 2,2 1,7 1,4 1,5 6,5
Nebezpeéné latky 5,7 5,8 4,2 5,2 5,3 4,9 53 5,6 53 4,8
Systémy pro energii, motory, potrubni sit& 0.4 01 01 0,4 0,0 0,5 0,2 02| 03| 0.2
Ochranna a kancelaiské zafizeni, odpad 0,0 0.1 0.1 03 0,2 0.5 0.8 06| 06| 02
Zivé organismy, fyzikalni jevy, pfirodni Zivly 3,5 5,7 = 7,0 56 6,2 57 53| 7,7 51
Ostatni zdroje a neuvedeno 3.2 3.2 24 34 7,8 4,9 4,9 53| 58| 63
celkem 100,0| 100,0| 100,0| 100,0( 100,0( 100,0| 100,0| 100,0| 100,0| 100,0
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Tabulka é. 6.5 — Pracovni Grazy s pracovni neschopnosti deldi nez 3 dny zen hlasené OIP a OBU

v roce 2020 — zdroje trazu (SUIP, CBU)

celkem

graf pocet %
& skupina zdroja Urazu (ESAW) PUs PN | PUs PN
6.5 nad 3 dny | nad 3 dny
Pozemni vozidla, ostatni dopravni prostfedky 265 2,5
Systémy pro dopravu, manipulaci a
skladovani 522 4,8
Stroje a zafizeni mobilni a stabilni
798 7,4
Budovy, konstrukce, povrchy (uvnitf i vné)
3759 34,9
Material, bfemena, vyrobky, stroj. soucasti 2576 23.9
Ruéni naradi
985 9,1
Nebezpecné latky
354 33
Systémy pro energii, motory, potrubni sité
2 0,0
Ochranna a kancelarské zafizeni, odpad 167 1,6
Zivé organismy, fyzikalni jevy, pfirodni Zivly 859 8.0
Ostatni zdroje a neuvedeno 483 45
10 770 100 %

Tabulka &. 6.8 — Cinnost pfi zavazném pracovnim trazu v roce 2020 - Zeny (SUIP, CBU)

éinnost pfi zdvazném drazu — Zeny el | 5%2“"‘
3701 Chlze 57| 416| 41,6
1000 Zachazeni, manipulace a zpracovani hmotnych véci, Zivych rostlin a zivocichl — nespec. 23| 16,8| 58,4
3700 Osobni doprava 6 44| 62,8
1611 Ciéténi a myti; desinfekce, zameteni, &i§téni, proplachovani, machani, prani, otirani 4 29| 657
2000 Zachéazeni s zivymi zivocCichy 4| 29| 68,6
3400 Sport a hra (napf. s détmi) 4| 29| 715

20




Tabulka é. 6.6 — Pracovni Grazy a pojisténci v letech 2011-2020, Zeny a muzi (CSU, SUIP/CBU)

ocet pracovnich [ [P D)
pocet p . Urazu s pracovni pocet pracovnich pocet pracovnich . ——
rok urazu s pracovni oo e P . pocet pojisténcu
. neschopnosti delSi urazli zavaznych urazu smrtelnych
neschopnosti <
nez 3 dny
grng(“:. Zeny muZi Zeny muZi Zeny muZzi Zeny muZzi Zeny muZzi
2011 13 492 33619 12 250 29 855 251 1240 8 117 | 2063194 | 2148355
2012 12 653 31455 11937 28 671 267 1190 2 111 | 2190469 | 2281420
2013 12 509 30 418 12 400 29 955 260 1107 7 106 | 2179642 | 2260684
2014 13321 31737 13113 31188 264 1130 1 115 | 2191167 | 2272890
2015 14 214 32117 14 016 31605 224 1087 11 121 | 2205732 | 2301280
2016 14 787 32592 14 611 32102 227 1088 3 101 | 2242823 | 2328482
2017 14 916 32575 14 750 32120 182 964 4 91| 2301786 | 2370039
2018 14 883 31340 14719 30 947 215 933 6 117 | 2341344 | 2391393
2019 14 484 30 068 14 296 29 663 187 820 5 90 | 2348011 | 2384878
2020 12 677 28 681 12 465 28104 137 693 3 105 | 2336402 | 2353971

Tabulka €. 6.7 — Pomér poctu pracovnich uraza a pojisténci v letech 2011-2020, Zeny a muZi

% pracovnich % pracovnich urazu
rok l]raoz% s pracovni s pracovni % pracovnich urazt | % pracovnich urazt % poiisténc
p . neschopnosti delsi zavaznych smrtelnych ° POJ
neschopnosti <
nez 3 dny

grng(“:. Zeny muZzi Zeny muZzi Zeny muZzi Zeny muZzi Zeny muZzi
2011 28,6 71,4 29,1 70,9 16,8 83,2 6,4 93,6 49,0 51,0
2012 28,7 71,3 29,4 70,6 18,3 81,7 1,8 98,2 49,0 51,0
2013 29,1 70,9 29,3 70,7 19,0 81,0 6,2 93,8 49,1 50,9
2014 29,6 70,4 29,6 70,4 18,9 81,1 0,9 99,1 49,1 50,9
2015 30,7 69,3 30,7 69,3 171 82,9 8,3 91,7 48,9 51,1
2016 31,2 68,8 31,3 68,7 17,3 82,7 2,9 97,1 49,1 50,9
2017 31,4 68,6 315 68,5 15,9 84,1 4,2 95,8 49,3 50,7
2018 32,2 67,8 32,2 67,8 18,7 81,3 4,9 95,1 49,5 50,5
2019 32,5 67,5 32,5 67,5 18,6 81,4 53 94,7 49,6 50,4
2020 30,7 69,3 30,7 69,3 16,5 83,5 2,8 97,2 49,8 50,2

21




PFi¢iny pracovnich urazh s pracovni neschopnosti delsi nez tfi dny v CR:
Tabulka é. 7.1 - podle klasifikaéniho schéma p¥iéin Graza v roce 2020 (SUIP, CBU)

pocet
kod pfi€ina urazi %
0 Nezjisténé pficiny 1967 5,6
1 Vadny nebo nepfiznivy stav zdroje Urazu (nikoli pracovisté) 268 0,8
2 Chybéjici nebo nedostate€na ochranna zafizeni a zajisténi 31 0,1
3 Chybéjici (nepfidélené), nedostateéné nebo nevhodné osobni ochranné pracovni 9 0.0
prostfedky !
4 Nepfiznivy stav nebo vadné uspofadani pracovisté, popf. komunikace (i kdyz je 56 0.2
pracovisté zdrojem Urazu) !
5 Zavady v osvétleni a viditelnosti, nepfiznivé vlivy hluku, otfesi a vadného ovzdusi 2 0.0
na pracovisti (na komunikaci) !
Nespravna organizace prace 23 0,1
7 Neobeznamenost s podminkami bezpecné prace a nedostatek potfebné kvalifikace
s . U IR - 0 0,0
(teoretickych znalosti, dovednosti, zacviku, pfizplsobeni apod.)
8 Pouzivani nebezpeénych postupll nebo zpusob(l prace v¢. jednani bez opravnéni, 755 29
proti zakazu, prodlévani v ohroZzeném prostoru ’
9 Odstranéni nebo nepouzivani predepsanych bezpecnostnich zafizeni a 8 0.0
ochrannych opatfeni !
10 Nepouzivani (nespravné pouzivani) pfedepsanych a pfidélenych osobnich
. ] ek 111 0,3
ochrannych pracovnich prostredku (pfistroju)
11 OhroZeni jinymi osobami (odvedeni pozornosti pfi praci, Zerty, hadky a jina
P . . . 72 0,2
nespravna ¢i nebezpecéna jednani druhych osob)
12 Nedostatky osobnich predpokladd k Fadnému pracovnimu vykonu (chybéjici
télesné predpoklady, smyslové nedostatky, nepfiznivé osobni vlastnosti a okamzité 52 0,1
psychofyziologické stavy) a riziko prace
13 OhroZeni zvifaty a pfirodnimi Zivly 76 0,2
14 Spatné nebo nedostate¢né odhadnuté riziko 31491 90,2
celkem 34921 | 100 %
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z toho zavazné pracovni Urazy:
Tabulka é. 7.2 - podle klasifikaéniho schéma p¥iéin Grazt v roce 2020 (SUIP, CBU)

pocet
kod pfi€ina urazi %
0 Nezjisténé pficiny 79 9,4
1 Vadny nebo nepfiznivy stav zdroje Urazu (nikoli pracovisté) 14 1,7
2 Chybéjici nebo nedostatecna ochranna zafizeni a zajisténi 15 1.8
3 Chybéjici (nepridélené), nedostateéné nebo nevhodné osobni ochranné pracovni 4 05
prostfedky !
4 Nepfiznivy stav nebo vadné uspofadani pracovisté, popf. komunikace (i kdyz je 8 10
pracovisté zdrojem Urazu) !
5 Zavady v osvétleni a viditelnosti, nepfiznivé vlivy hluku, otfesi a vadného ovzdusi 0 0.0
na pracovisti (na komunikaci) !
6 Nespravna organizace prace 13 1,6
Neobeznamenost s podminkami bezpecné prace a nedostatek potfebné kvalifikace
s . U IR - 0 0,0
(teoretickych znalosti, dovednosti, zacviku, pfizplsobeni apod.)
8 Pouzivani nebezpeénych postupll nebo zpusob(l prace v¢. jednani bez opravnéni, 67 81
proti zakazu, prodlévani v ohroZzeném prostoru ’
9 Odstranéni nebo nepouzivani predepsanych bezpecnostnich zafizeni a 6 0.7
ochrannych opatfeni !
10 Nepouzivani (nespravné pouzivani) pfedepsanych a pfidélenych osobnich
. . ek 18 2,2
ochrannych pracovnich prostredku (pfistroju)
11 OhroZeni jinymi osobami (odvedeni pozornosti pfi praci, Zerty, hadky a jina 9 11
nespravna ¢i nebezpecéna jednani druhych osob) !
12 Nedostatky osobnich predpokladd k Fadnému pracovnimu vykonu (chybéjici
télesné predpoklady, smyslové nedostatky, nepfiznivé osobni vlastnosti a okamzité 13 1,6
psychofyziologické stavy) a riziko prace
13 OhroZeni zvifaty a pfirodnimi Zivly 5 0,6
14 Spatné nebo nedostate¢n& odhadnuté riziko 579 69,7
celkem 830 | 100 %
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Tabulka &. 8.1.1 — Zaméstnani zranénych zaméstnanct (KZAM) v letech 2012—-2015 (SUIP)

kéd zaméstnani (hlavni tridy a tridy KZAM) 2012 2013 2014 || 2015
1 || Zakonodarci, vedouci a Fidici pracovnici 238 271 274 281
10 |[ Zakonodarci, vedouci a fidici pracovnici — nespecifikovano 2 7 7 11
11 || Zakonodarci, vy$Si ufednici 10 16 19 10
12 |[Vedouci a fidici pracovnici velkych organizaci, spole¢nosti, podnikd apod. 115 146 156 196
13 |[ Vedouci, Feditelé, ktefi Fidi maly podnik, organizaci, spole¢nost 111 102 92 64
2 ||vVédecti a odborni dusevni pracovnici 635 608 746 864
20 || Védecti a odborni duSevni pracovnici — nespecifikovano 9 9 10 17
21 | Védci a odbornici ve fyzikalnich a pfibuznych védach, architekti, technicti inzenyfi 46 66 67 92
22 | Védci, odbornici a inZzenyfi v biologickych, Iékafskych a pfibuznych oborech 86 70 77 79
23 || Odborni pedagogicti pracovnici 359 358 394 454
24 | Ostatni védci a odborni dusevni pracovnici jinde neuvedeni 135 105 198 222
3 || Technicti, zdravotnicti, pedagogicti pracovnici a pracovnici v pfibuznych 2178 2321 2482 2170
30 | Technicti, zdravotnicti, pedagogicti pracovnici a pracovnici v pfibuznych oborech 91 141 52 32
31 || Technici ve fyzikalnich, technickych a v pfibuznych oborech 670 669 836 776
32 | Technicti pracovnici v oblasti biologie, zdravotni¢ti a zemé&délsti pracovnici a v p. o. 656 718 746 689
33 || Pedagogiéti pracovnici 166 172 206| 163
34 || Jini pomocni odborni pracovnici 595 621 642 510
4 [ Nizsi administrativni pracovnici (Ufednici) 1952 2109| 1977 1557
40 | Nizsi administrativni pracovnici (Ufednici) — nespecifikovano 176 181 86 107
41 || Nizsi administrativni pracovnici /kromé Ufednika ve sluzbach a obchodé/ 1544 1726| 1673| 1291
42 || Urednici ve sluzbach a v obchodé 232 202 218 159
5 |[Provozni pracovnici ve sluzbach a obchodé 4297\ 4241 4427] 4365
50 || Provozni pracovnici ve sluzbach a obchodé — nespecifikovano 214 197 166 160
51 || Obsluhujici pracovnici 2440( 2478| 2577| 2521
52 | Prodavaci, manekyni a pfedvadéci zbozi 1643| 1566| 1684 1684
6 || Kvalifikovani délnici v zemédélstvi, lesnictvi a v pfib. oborech 1279 1455| 1500 1361
60 | Kvalifikovani délnici v zemédélstvi, lesnictvi a v pfib. oborech (kromé obsluhy stroju). 22 21 26 22
61 | Kvalifikovani délnici v zemédélstvi, lesnictvi, rybafstvi, myslivosti - orientovani na trh 1244 1432| 1472 1323
62 | Délnici ziskavajici obzivu v zemédélstvi a rybarstvi /samozasobitelé/ 13 2 2 16
7 || Remesinici a kvalifikovani vyrobci, zpracovatelé, opravari, kromé obsluhy stroja || 12 648 12 284 12 222 10 769
70 || Remesinici a kvalifikovani vyrobci, zpracovatelé, opravafi, kromé obsluhy stroj, nesp. || 1281| 1111 866 621
71 | Kvalifikovani délnici pfi dobyvani surovin, stav. délnici a v pfib. oborech 2150 2117 2058 1787
72 || Kvalifikovani kovodélnici a strojirensti délnici /kromé obsluhy stroji a zafizeni/ 7444 T7435( 7616| 6972
73 | Vyrobci a opravafi presnych pfistroji, umélecti femeslnici, polygrafové a.v pf. ob. 244 214 212 228
74 | Ostatni kvalifikovani zpracovatelé a vyrobci /kromé obsluhy stroja a zafizeni/ 1529 1407| 1470 1161
8 || Obsluha strojii a zafizeni 9576 9541 10205] 10 226
80 || Obsluha strojli a zafizeni — nespecifikovano 593 668 774 957
81 || Obsluha prumyslovych zafizeni 1760 1641) 1773( 1839
82 | Obsluha stacionarnich zafizeni a montazni délnici 3282 3358 3730| 3444
83 [ Ridi&i a obsluha pojizdnych strojnich zafizeni 3941 3874 3928| 3986
9 ||Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 7089 6577 6618| 7248
90 || Pomocni a nekvalifikovani pracovnici — nespecifikovano 934 823 636 1657
91 || Pomocni a nekvalifikovani pracovnici zameéfeni na prodej a sluzby 1365 1585| 1575 1493
92 || Pomocni a nekvalif. pracovnici v zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi a v pFib. oborech 356 253 201 182
93 || Pomocni a nekvalif. pracovnici v dolech, lomech, v primyslu, stavebnictvi, v dopravé 4 434 3916 4206] 3916
0 [|PFislusnici armady 29 21 32 16
nezafazeno 687 599 896 2715
CELKEM 40 608 40027 41379| 41572
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Tabulka é. 8.1.2 — Zaméstnani zranénych zaméstnancti (KZAM) v letech 2016-2018 (SUIP, CBU)

kéd zaméstnani (hlavni tridy a tridy KZAM) 2016 2017 | 2018
1 || Zakonodarci, vedouci a fidici pracovnici 305 351 357
10 || Za&konodarci, vedouci a fidici pracovnici — nespecifikovano 14 8 24
11 || Zakonodarci, vySSi ufednici 20 29 18
12 || Vedouci a fidici pracovnici velkych organizaci, spole¢nosti, podnik apod. 204 233 249
13 || Vedouci, Feditelé, ktefi Fidi maly podnik, organizaci, spole¢nost 67 81 66
2 |[védecti a odborni dusevni pracovnici 881 842 916
20 |[ Védecti a odborni duSevni pracovnici — nespecifikovano 32 20 27
21 || Védci a odbornici ve fyzikalnich a pfibuznych védach, architekti, technicti inzenyfi 97 72 69
22 || Védci, odbornici a inzenyfi v biologickych, l1ékafskych a pfibuznych oborech 83 96 104
23 || Odborni pedagogicti pracovnici 460 459 502
24 | Ostatni védci a odborni duSevni pracovnici jinde neuvedeni 209 195 214
3 [ Techniéti, zdravotnicti, pedagogicti pracovnici a prac. v pfibuznych oborech 2356 2473| 2337
30 || Technicti, zdravotnicti, pedagogicti pracovnici a pracovnici v pfibuznych oborech 46 78 45
31 || Technici ve fyzikalnich, technickych a v pfibuznych oborech 894 978 989
32 || Technicti pracovnici v oblasti biologie, zdravotni¢ti a zemédélsti pracovnici v pfib .ob. 748 768 721
33 || Pedagogitti pracovnici 183 170 145
34 |[ Jini pomocni odborni pracovnici 485 479 437
4 |[Nizsi administrativni pracovnici (Grednici) 1662 1531| 1503
40 [ Nizsi administrativni pracovnici (Ufednici) — nespecifikovano 134 126 142
41 [ Niz8i administrativni pracovnici /kromé ufednikd ve sluzbach a obchodé 1367 1251 1228
42 || Urednici ve sluzbach a v obchodé 161 154 133
5 |[Provozni pracovnici ve sluzbach a obchodé 4474\ 4569( 4540
50 |[ Provozni pracovnici ve sluzbach a obchodé — nespecifikovano 106 82 98
51 || Obsluhujici pracovnici 2561 2614| 2473
52 | Prodavaci, manekyni a pfedvadéci zbozi 1807 1873 1969
6 (| Kvalifikovani délnici v zemédélstvi, lesnictvi a v pfibuznych oborech 1392 1421 1469
60 | Kvalifikovani délnici v zemédélstvi, lesnictvi a v pFib. oborech (kromé obsluhy stroju) 49 91 77
61 | Kvalifikovani délnici v zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi, myslivosti - orientovani na trh 1323 1317 1370
62 || Délnici ziskavajici obzivu v zemeédélstvi a rybarstvi /samozasobitelé/ 20 13 22
7 | Remeslnici a kvalifikovani vyrobci, zpracovatelé, opravari, kromé obsluhy stroja || 11 072 10 953|f 10 865
70 || Remesinici a kvalifikovani vyrobci, zpracovatelé, opravafi, kromé obsluhy strojtl, nesp. 606 657 755
71 | Kvalifikovani délnici pfi dobyvani surovin, stav. délnici a v pfibuznych oborech 2053 1944 2087
72 || Kvalifikovani kovodélnici a strojirensti délnici /kromé obsluhy strojli a zafizeni/ 6874 6905( 6691
73 || Vyrobci a opravafi pfesnych pfistrojli, umeélecti femesinici, polygrafové a v pf. ob. 222 217 162
74 | Ostatni kvalifikovani zpracovatelé a vyrobci /kromé obsluhy stroji a zafizeni/ 1317 1230 1170
8 | Obsluha stroju a zarizeni 109201 11491 11 669
80 |[ Obsluha stroju a zafizeni — nespecifikovano 1124\ 1159 1407
81 |[ Obsluha primyslovych zafizeni 2062 2394 2516
82 || Obsluha stacionarnich zafizeni a montazni délnici 3372| 3297 2962
83 || Ridigi a obsluha pojizdnych strojnich zafizeni 4362 4641| 4784
9 [[Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 7733|| 7691 7018
90 || Pomocni a nekvalifikovani pracovnici — nespecifikovano 2274\ 2282 2164
91 || Pomocni a nekvalifikovani pracovnici zaméfeni na prodej a sluzby 1453 1512 1451
92 || Pomocni a nekvalif. pracovnici v zemeédélstvi, lesnictvi, rybafstvi a v pfib. oborech 197 184 125
93 |[ Pomocni a nekvalif. pracovnici v dolech, lomech, v primyslu, stavebnictvi, dopravé 3809 3713 3278
0 [ Prislusnici armady 11 16 16
nezafrazeno 3863| 3486 3548
CELKEM 44 669 (| 44 824 | 44 238
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Tabulka é. 8.1.3 — Zaméstnani zranénych zaméstnanct (CZ-ISCO) v letech 2019-2020 (SUIP, CBU)

hlavni hlavni
trida trida

kéd zaméstnani (hlavni tridy a tfidy CZ-ISCO) 2019 | 2019 | 2020 | 2020
10 ||Zakonodarci a fidici pracovnici 308 8 336 4
11 || Zakonodarci, nejvyssi statni Ufednici a nejvyssi predstavitelé spole¢nosti 52 33
12 || Ridici pracovnici v oblasti spravy podniku, obchodnich, administrativnich a podp. &inn. 43 81
13 |[Ridici pracovnici v oblasti vyroby, informaénich technologii, vzdélavani a p¥i. oborech 148 146
14 || Ridici pracovnici v oblasti ubytovacich a stravovacich sluzeb, obchodu, ostatni fid. pr. 57 72
20 || Specialisté 1108 23 983 13
21 |[ Specialisté v oblasti védy a techniky 111 144
22 |[ Specialisté v oblasti zdravotnictvi 77 310
23 |[ Specialisté v oblasti vychovy a vzdélavani 707 329
24 | Specialisté v obchodni sféfe a vefejné spravé 33 55
25 || Specialisté v oblasti informacénich a komunikacnich technologii 12 15
26 || Specialisté v oblasti pravni, socialni, kulturni a v pfibuznych oblastech 145 117
30 || Technicti a odborni pracovnici 2017 45 1663 58
31 || Technicti a odborni pracovnici v oblasti védy a techniky 812 673
32 || Odborni pracovnici v oblasti zdravotnictvi 670 438
33 || Odborni pracovnici v obchodni sféfe a vefejné spravé 346 253
34 || Odborni pracovnici v oblasti prava, kultury, sportu a v pfibuznych oborech 111 182
35 [ Technici v oblasti informacnich a komunikaénich technologii 33 59
40 | Urednici 1426 117 1346 26
41 [ VSeobecni administrativni pracovnici, sekretafi a prac..pro zadavani dat a zprac. textu 136 126
42 [ Pracovnici informacénich sluzeb, na pfepazkach a v pfibuznych oborech 158 71
43 || Utednici pro zpracovani &iselnych tdajti a v logistice 322 501
44 | Ostatni ufednici 693 622
50 || Pracovnici ve sluzbéach a prodeji 4773 121 4364 4
51 |[ Pracovnici v oblasti osobnich sluzeb 1395 1205
52 || Pracovnici v oblasti prodeje 2043 1829
53 || Pracovnici osobni péce v oblasti vzdélavani, zdravotnictvi a v pfibuznych oblastech 642 821
54 || Pracovnici v oblasti ochrany a ostrahy 572 505
60 || Kvalifikovani pracovnici v zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 1275 65( 1274 19
61 | Kvalifikovani pracovnici v zemédélstvi 1051 1086
62 | Kvalifikovani pracovnici v lesnictvi, rybafstvi a myslivosti 134 164
63 || Farmafi, rybafi, lovci a sbérai samozasobitelé 25 5
70 || Remeslnici a opravafri 10 433 712 8813 35
71 || Remesinici a kvalifikovani pracovnici na stavbach (kromé elektrikard) 1757 1496
72 || Kovodélnici, strojirensti délnici a pracovnici v pfibuznych oborech 6 037 5180
73 || Pracovnici v oblasti uméleckych a tradi¢nich femesel a polygrafie 253 182
74 | Pracovnici v oboru elektroniky a elektrotechniky 593 578
75 || Zpracovatelé potravin, dfeva, textilu a pracovnici v pfibuznych oborech 1081 1342
80 [ Obsluha strojti a zafizeni, montéri 11213 1487| 9657 203
81 [ Obsluha stacionarnich strojl a zafizeni 3646 2 856
82 |[ Montazni délnici vyrobku a zafizeni 1384 1446
83 || Ridi¢i a obsluha pojizdnych zafizeni 4 696 5152
90 |[Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 6429 2124| 4331 144
91 || Uklize€i a pomocnici (pomocni a nekvalifikovani) 750 697
92 || Pomocni pracovnici v zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 139 242
93 || Pomocni pracovnici v oblasti t&Zby, stavebnictvi, vyroby, dopravy a v pfib. oborech 2833 2 357
94 || Pomocni pracovnici pfi pfipraveé jidla 0 158
95 |[ Pracovnici pouliéniho prodeje a poskytovani sluzeb (pomocni a nekvalifikovani) 8 2
96 |[ Pracovnici s odpady a ostatni pomocni pracovnici (pomocni a nekvalifikovani) 575 731
00 ||Zaméstnanci v ozbrojenych silach 8 8 115 115

nezafazeno 3351 3351| 2039| 2039

CELKEM 42 341|142 341((34 92134 921
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Tabulka é. 8.2 — Zaméstnani zranénych zaméstnancu (skupiny CZ-ISCO) v roce 2020 (SUIP, CBU)

kéd [|Remeslnici a opravafi — hlavni tfida 7 2019 [ 2020
700 || Remeslnici a opravari 712 35
710 |[Remeslnici a kvalifikovani pracovnici na stavbach (kromé elektrikara) 116 25

712 || Remesinici a kvalifikovani pracovnici hlavni stavebni vyroby 1193 364

713 || Remesinici a kvalifikovani pracovnici p¥i dokon&ovani staveb 303 145

714 || Malifi a pfibuzni pracovnici, pracovnici povrchového c&isténi budov 145 0
720 [ Kovodélnici, strojirensti délnici a pracovnici v pfibuznych oborech 374 317

721 || Slévadi, svareci a pfibuzni pracovnici 1094 1113

722 || Kovafi, nastrojafi a pfibuzni pracovnici 3389 2622

723 || Mechanici a opravatfi strojli a zafizeni (kromé elektrickych) 1180| 1124

731 || Pracovnici v oblasti uméleckych a tradi¢nich femesel 173 94

732 || Pracovnici polygrafie 80 85
740 |[Pracovnici v oboru elektroniky a elektrotechniky 98 20

741 || Montéfi, mechanici a opravafi elektrickych zafizeni 457 514

742 | Mechanici a opravafi elektronickych pfistroju a komunikaénich technologii 38 44

751 || Vyrobci a zpracovatelé potravin a pfibuzni pracovnici 655 703

752 || Zpracovatelé dfeva, truhlafi (kromé stavebnich) a pfibuzni pracovnici 283 432

753 || Vyrobci odévu, vyrobkil z kiizi a kozesin a pracovnici v pfibuznych oborech 129 96

754 || Ostatni Femesini pracovnici a pracovnici v dalSich oborech 14 97

kéd | Obsluha stroju a zafizeni, montéfi — hlavni tfida 8 pocet || pocet
800 | Obsluha stroju a zafizeni, montéri 1487 203
810 | Obsluha stacionarnich stroja a zafizeni 874 123

811 || Obsluha zafizeni na té€zbu a zpracovani nerostnych surovin 423 110

812 | Obsluha zafizeni na zpracovani a povrchovou Upravu kovu a jinych material( 656 743

813 | Obsluha stroju a zafizeni pro chemickou vyrobu a na vyrobu fotografickych materialt 95 108

814 | Obsluha stroju na vyrobu a zpracovani vyrobku z pryze, plastu a papiru 392 440

815 || Obsluha stroju na vyrobu a Upravu textilnich, koZzenych a koZe$inovych vyrobku 170 97

816 || Obsluha stroju na vyrobu potravin a pfibuznych vyrobku 203 306

817 || Obsluha stroju a zafizeni na zpracovani dfeva a vyrobu papiru 233 208

818 || Ostatni obsluha stacionarnich stroji a zafizeni 600 721
820 || Montazni délnici vyrobku a zarizeni 544 238

821 [| Montazni délnici vyrobkl a zafizeni 840( 1200
830 [/ Ridi¢i a obsluha pojizdnych zafizeni 256 37

831 || Strojvedouci a pracovnici zabezpedujici sestavovani a jizdu viaku 316 345

832 || Ridi&i motocyklt a automobilti (kromé& nakladnich) 965 314

833 || Ridi¢i nakladnich automobil(i, autobusti a tramvaiji 1594 2070

834 | Obsluha pojizdnych zafizeni 1560| 2378

835 || Pracovnici lodni posadky 5 8

kéd [|[Pomocni a nekvalifikovani pracovnici — hlavni tfida 9 pocet || pocet
900 |[Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 2124 144
910 |fUklizeci a pomocnici (pomocni a nekvalifikovani) 171 102

913 | Uklize€i a pomocnici v domacnostech, kancelafich, hotelich, primyslovych a jinych objektech 564 0

916 || Pracovnici pro ruéni myti vozidel, oken, prani pradla a pfibuzni pracovnici 15 0
920 |[Pomocni pracovnici v zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 40 12

921 [| Pomocni pracovnici v zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 99 230
930 |[Pomocni pracovnici v oblasti tézby, stavebnictvi, vyroby, dopravy a v pfibuznych oborech 42 43

931 [| Pomocni pracovnici v oblasti t&Zby a stavebnictvi 215 259

932 [| Pomocni pracovnici ve vyrobé 1151| 1414

933 [| Pomocni pracovnici v dopravé a skladovani 1425 641
950 [[Pracovnici pouliéniho prodeje a poskytovani sluzeb (doplnéno: pomocni a nekvalifikovani) 4 0

951 || Pracovnici pouli€niho poskytovani sluzeb 2 2

952 [| Pouli€éni prodejci (kromé potravin) 2 0

961 || Pracovnici s odpady 394 461

962 || Ostatni pomocni pracovnici 181 180
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Tabulka ¢. 8.2.1 — Cinnost pii Urazu s pracovni neschopnosti nad 3 dny v roce 2020 (SUIP, CBU)

ginnost pfi Grazu pocet | % | suma
1000 Zachazeni, manipulace a zpracovani hmotnych véci, zivych rostlin a zivo¢ichu 11302 | 32,4| 32,4
3701 Chuaze 6528| 18,7| 511
1480 Ukladani n. s. 1714 49| 56,0
1999 Zachazeni, manipulace a zpracovani hmotnych véci, zivych rostlin a zZivogichl n. o. s. 1562| 45| 60,5
1235 Rezani 1289 3,7| 642
1900 Opravy 932| 2,7| 66,9
1611 Cisténi a myti; desinfekce, zameteni, ¢isténi, proplachovani, machani, prani, otirani, 752 22| 69,1
1400 Montaz, demontaz, vyména, systematické ukladani 568 16| 70,7
1212 Konecné obrabéni, napt. lesténi, odhrocovani, brouseni 541 15| 72,2
3000 Zachéazeni s lidmi 486| 14| 73,6
1420 Demontaz, nahrazovani/vyména, n. s. 440 1,3| 74,9
2111 Myti a &isténi 419| 12| 761
1410 Montaz, spojovani, atd. n. s. 414 1,2| 77,3
1700 Premistovani, koupé a prodej zbozi 392 1,1 78,4
1499 Montaz atd. n. o. s. 383 1,1| 79,5

Tabulka &. 8.2.2 Misto pracovniho trazu s pracovni neschopnosti nad 3 dny v roce 2020 (SUIP,
CBU)

misto Grazu (ESAW) pocet | % smtzwa

0101 Vyrobni prostor, dilna, schodisté v zavodé, slévarna, provozni mistnosti, autoopravny, laboratof 9748 279| 27,9

0110 Vyroba, tovarna, dilna 5311 15,2| 431
0130 Prostor uzivany hlavné pro skladovani, nakladku a vykladku 2 479 7,1 50,2
0401 Obchod, hotel, kavarna, restaurace, bar, kino, divadlo, knihovna, vnitfni sportovni zafizeni 1617 46| 54,8
0100 Primyslové odvétvi - nespecifikovano 1566| 45| 59,3
0510 Zdravotnické zafizeni, soukromé nemocnice, nemocnice, sanatorium 1291 3,7| 63,0
0600 Vefejny prostor — nespecifikovano 1208| 35| 665
0610 Prostor trvale otevieny pro vefejnou dopravu (dalnice, silnice, parkovisté, cekarny nadrazni ap.) | 1108| 3,2| 69,7
0430 Malé i velké prodejni prostory (véetné pouliéniho prodeje) 769 22| 719
0620 Dopravni prostfedky silni€ni nebo Zelezniéni, soukromé, vefejné (v8echny druhy) 670 19| 738
0441 Kuchyn, prostory pro pfepravu jidla apod. 627 1,8| 75,6
0000 bez informaci 566 | 1,6| 77,2
9996 Soukroma (zavodni) komunikace 555 1,6| 78,8
0420 Vyukoveé zafizeni, Skola, stfedni Skola, univerzita, matefska Skolka, jesle 522 15| 80,3
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